
4. lpp.

Pērnais 
gads 

sociālajā 
jomā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Kā vasarā 
strādās 
mūsu 
PII?

11. lpp.

Arī šogad 
prioritāte 

ir ielas 
un ceļi

Piedāvājam 
bezmaksas 
peldēšanas 
nodarbības

14. lpp.5. lpp.

PSIA 
“Valgums- S” 

vadīs Antra 
Alksne
13. lpp.

2020. gada 31. janvāris Nr. 1 (719)  Nākamais numurs iznāks 28. februārī

turpinājums 7. lpp.

28. janvāra ārkārtas domes 
sēdē ir pieņemts Salaspils 
novada pašvaldības budžets. 
Pašvaldība ir īstenojusi 
ilgtermiņa finanšu politiku un 
2019. gadā kopumā veiksmīgi 
nodrošinājusi nepieciešamos 
finanšu resursus novada 
ekonomiskajai un sociālajai 
attīstībai, veicinājusi sekmīgu 
pašvaldības funkciju izpildi 
un saglabājusi pašvaldības 
budžeta stabilitāti.

Salaspils novada iedzīvotāju skaits 
saskaņā ar oficiālajiem Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes datiem 
2018. gada 1. jūlijā bija 23787, 
2019. gada 1. janvārī – 23886, 
bet 2019. gada 1. jūlijā sasnie-
dza 23994. Gada laikā kļūstam par 
aptuveni 200 iedzīvotājiem bagā-
tāki. Iedzīvotāju skaita palielināša-
nās apliecina, ka cilvēki novērtē 
Salaspils novadu, atzīstot tā ģeo-
grāfiskā izvietojuma priekšrocības, 
infrastruktūras un satiksmes iespē-
jas, izglītības un citu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu kvalitāti.

Pašvaldības ieņēmumi
2019. gadā Salaspils novada 

kopējie ieņēmumi pārsniedza plāno-
tos par 6,36%. Lielākais pieaugums 
skaitliski izpaudās lielākajā pašval-
dības ieņēmumu sadaļā – iedzīvo-
tāju ienākumu nodokļa ieņēmumos, 
kas pārsniedza plānotos par 8,69 %. 
Salaspilieši pelna labāk, viņu kļūst 
vairāk, un tas atstāj pozitīvu iespai-
du uz novada kopējo naudas maku.

Auguši arī nekustamā īpašu-
ma nodokļa ieņēmumi un nodokļa 
parādu samaksa. 2019. gada budže-
ta izpilde pa ieņēmumu pozīcijām 
atrodama budžeta 13. pielikumā.

Saskaņā ar Latvijas Pašvaldību 
savienības veiktajiem aprēķiniem 
2020. gadā Salaspils novads paš-
valdību finanšu izlīdzināšanā iemak-
sā 615 049 eiro. 2020. gadā kopējā 
pašvaldību izlīdzināšanas fondā val-
dība iemaksā speciālu valsts budže-
ta dotāciju  183 882 344 eiro apmē-
rā, kuru sadala starp visām pašval-
dībām, un tās daļa 2 014 120 eiro 
apmērā paredzēta Salaspils nova-
dam. Tādējādi Salaspils novads no 

Attīstības budžets

valsts budžeta saņem starpību – 
1  399  071 eiro. Jāatzīst, ka šāds 
ieņēmumu postenis nākamos gadus 
būs atkarīgs no pašvaldības izlīdzi-
nāšanas fondā valsts iemaksātās 
dotācijas, kuras apmērs katru gadu 
ir mainīgs. Detalizētu informāciju 
par pašvaldību ieņēmumu sadali 
var atrast Latvijas Pašvaldību savie-
nības vietnē. 

Pašvaldības veiktie 
būtiskākie darbi 2019. gadā 
un paredzētie 2020. gadā 

Izglītībā

2019. gadā tika turpināta un 
veiksmīgi realizēta izglītības ies-
tāžu iekšdarbu renovācijas prog-
ramma. Tika veikti remontdarbi 
Salaspils 1. un 2. vidusskolā, kā arī 
četrās pirmsskolas izglītības iestā-
dēs. Izbūvētas ugunsgrēka atklāša-
nas un trauksmes signalizācijas un 
balss izziņošanas sistēmas, veik-
ti inženierkomunikāciju pārbūves 
darbi, kā arī daudzi citi mazāki 
remontdarbi. Kopumā izglītības ies-
tāžu iekštelpu remontos investēti 
aptuveni 1 146 000 eiro. 

Pērn veikta vērienīga Salaspils 
2. vidusskolas teritorijas labiekārto-
šana. Ieguldījums būvdarbos pār-
sniedza paredzētos un pēc publis-
kā iepirkuma procedūrām sasnie-

dza 1 317 000 eiro ar PVN apmēru. 
Ņemot vērā mūsdienīgas un izglī-
tojošas ārtelpas ietekmi uz izglī-
tības vidi, Salaspils novada dome 
akceptēja šīs būtiskās investīcijas 
veikšanu.

2019. gada decembrī tika pabeig-
ta tehniskā būvprojekta “Septītās 
pirmsskolas izglītības iestādes jaun-
būve Salaspilī” izstrāde. Šobrīd 
tehniskajam projektam tiek veik-
ta ekspertīze, un pēc tās izpildes 
(2020. gada februārī) uzsāksim 
septītās pirmsskolas izglītības ies-
tādes būvniecības darbu iepirku-
mu procedūru. Šajā gadā būvniecī-
bas uzsākšanai budžetā paredzēti 
1 100 000 eiro, tomēr finansējuma 
apjoms nepieciešamības gadījumā 
būtu palielināms, piesaistot valsts 
aizdevuma līdzekļus un/vai iespēja-
mos ietaupījumus no citām budžeta 
programmām.

Izglītības jomā valsts ir nodroši-
nājusi vispārējās vidējās izglītības 
un interešu izglītības pedagoģisko 
darbinieku un pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu 5-6 gadīgo grupu peda-
goģisko darbinieku atalgojumu, kā 
arī finansējumu profesionālās ievir-
zes mākslas, mūzikas un sporta 
pedagogu daļējam atalgojumam. 
No pašvaldības budžeta tiek pie-
šķirts finansējums pārējo pirmssko-
las pedagoģisko darbinieku, kā arī 

mākslas, mūzikas un sporta peda-
gogu atalgojumam.

Pašvaldība papildu valsts snieg-
tajam finansējumam veica piemak-
sas profesionālās ievirzes mākslas, 
mūzikas un sporta skolas pedagogu 
likmēm, tādā veidā veicinot mūsu 
pedagogu atalgojuma konkurēt-
spēju, salīdzinot ar citām Pierīgas 
pašvaldībām. Piemaksu kopējais 
apmērs bija 70 000 eiro. Arī 2020. 
gada budžetā ir paredzēti līdzek-
ļi piemaksām 63 000 eiro apmērā.

2019. gadā pašvaldība 1. un 
2. vidusskolai ir piešķīrusi papil-
du līdzekļus pedagogu motivācijas 
fonda palielināšanai 67  248 eiro 
apmērā. 2020. gadā šie līdzekļi ir 
paredzēti 67 392 eiro. 

Arī 2020. gadā pieaugs finansē-
jums pašvaldības pirmsskolas peda-
gogu atalgojumam – kopumā par 
4% (2019. gadā tas pieauga par 
5,7%, salīdzinot ar 2018. gadu). 
Bērnudārza pedagogiem Salaspilī 
tiks nodrošināta pamatalgas likme- 
950 eiro (bruto).

Tāpat kā līdz šim, arī 2019. gadā 
pašvaldība nodrošināja speciā-
lu kompensāciju par izdevumiem, 
ko vecāki veikuši savu bērnu inte-
rešu izglītības pulciņu apmaksai. 
Kompensācijas apmērs nepārsniedz 
sešus eiro mēnesī, kopumā 2019.
gadā tas sastādīja 5 414 eiro.

Ielu un ceļu infrastruktūra, 
labiekārtošana

2019. gadā tika veikta vērienī-
ga Saulkalnes ciema daudzdzīvokļu 
māju centrālā iekšpagalma labiekār-
tošana, kopumā investējot 641 000 
eiro. Aicinu novada iedzīvotājus 
apmeklēt mūsu novada otro lielāko 
apdzīvoto vietu Saulkalni un novēr-
tēt šīs pārmaiņas – esam izveidoju-
ši mūsdienīgu aktīvās atpūtas vidi.

2019. gadā izbūvēts pašvaldības 
ceļš C51, kurš vēsturiski kalpojis šajā 
teritorijā esošo uzņēmumu vajadzī-
bām. Šajā teritorijā atrodas 25 aktīvi 
uzņēmumi, kuru darbībai nepiecie-
šamā infrastruktūra tika būtiski uzla-
bota, no pašvaldības budžeta inves-
tējot gandrīz 700 000 eiro.

2019. gadā paredzētā Dienvidu 
ielas ceļa seguma atjaunošana 
notiks šogad – iepirkums

Šogad uzsāksim septītās pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības darbu iepirkumu procedūru. 



Piektdiena, 31. janvāris, 20202

16. janvāra kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos notei-

kumos “Par decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Salaspils novada 
pašvaldībā”. Spēkā tie stāsies likumā 
noteiktajā kārtībā.

Izsludināta sarunu procedūra 
“Būvprojekta “Salaspils kultūras nama 
“Enerģētiķis” pārbūve” izstrāde un 
autoruzraudzība”. 

Izsludināts atklāts konkurss 
“Brauktuves seguma uzlabošana 
Meldru un Smilgu ielu posmos no 
Meldru ielas 2 līdz Meldru ielai 73, 
Salaspilī”. 

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Pašvaldības šķemboto un grantē-
to ielu un ceļu uzturēšana 2020.gadā”;

· “Brauktuvju uzturēšana un kop-
šana Salaspils novada teritorijās, kurās 

izstrādāti detālplānojumi, un to pie-
braucamajos ceļos 2020.gadā”.

Pamatojoties uz Zvejniecības liku-
mu, pašvaldība zvejniecību regulējo-
šos normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā organizē valstij piederošo zvejas 
tiesību izmantošanu un pārzina privā-
to zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, 
kas atrodas pašvaldības administratī-
vajā teritorijā vai piekļaujas tai. Tādēļ 
sēdē nolemts iznomāt rūpnieciskās 
zvejas tiesības 2020. gadā zvejai - 
astoņām fiziskām personām Rīgas HES 
ūdenskrātuvē un 14 juridiskām perso-
nām zvejai Daugavā lejpus Rīgas HES.

Apstiprināti nekustamā īpašuma 
Gaismas iela 6 izsoles rezultāti; noso-
lītā pirkuma summa – 26 000.00 eiro. 

Atsavina privātpersonai domājamo 
daļu no nekustamā īpašuma “Attekas 
ceļš 1” Salaspils pagastā un, ņemot 
vērā SIA „DZIETI” novērtējumu un 

pamatojoties uz Novērtēšanas komi-
sijas protokolu, nosaka tās cenu -5 
388.00 eiro.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošais nekustamais īpašums Meldru 
iela 73 nav nepieciešams pašvaldībai 
vai tās iestādēm to funkciju nodroši-
nāšanai, tādēļ nodod to atsavināšanai 
individuālās apbūves vajadzībām, pie-
mērojot pārdošanu izsolē, nepiemēro-
jot pretendentu atlasi.

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdības īpašumā esošo zemesga-
balu Gaismas iela 26 k-14 garāžas 
uzturēšanai.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādei nekustamā īpašuma 
“Rūķi” sadalīšanai atbilstoši zemes ierī-
cības projekta izstrādes nosacījumiem.

Nolemj sadalīt zemes vienību 
Salaspils pagastā, piešķirot nosauku-
mu Cekule 129A un nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu nodalījuma joslā.

Saskaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem pilsētās un ciemos apbū-
vei paredzētu zemes vienību un ēku 
numurus piešķir šādā kārtībā– no ielas 
sākuma augošā secībā virzienā no 

apdzīvotās vietas centra uz noma-
li ielas kreisajā pusē piešķir nepāra 
numurus, labajā pusē – pāra numurus, 
tādēļ mainītas vairākas adreses objek-
tiem Zemeņu ielā. 

Izskatīts privātpersonas iesniegums 
par būvvaldes lēmuma “Par patvaļīgās 
būvniecības seku novēršanu palīgēkas 
būvniecībā” apstrīdēšanu. Dome atstāj 
to negrozītu.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu “Par palīdzību krī-
zes situācijā nonākušām ģimenēm 
ar nepilngadīgiem bērniem”, turpina 
izīrēt dzīvojamās telpas Skolas ielā 7. 

Salaspils novada dzimtsarakstu 
nodaļā decembrī
Noslēgtas 11 laulības.
Reģistrēti 17 jaundzimušie (8 zēni un 9 meitenes): Diana, 
Ance, Mihails, Hugo, Karlīna, Elizabete, Artemijs, Olīvija, Selīna, 
Alans, Nikola, Kurts, Mateo, Eva, Ričards, Ernests, Alise.
Mūžībā aizgājuši: 

Prikulis Valters 07.08.1964. – 30.11.2019.
Priecuma Alma 09.07.1926. – 01.12.2019.
Kuļikovs Sergejs 27.09.1948. – 04.12.2019.
Bondarevs Eduards 03.05.1948. – 07.12.2019.
Briede Melita 16.05.1938. – 09.12.2019.
Daukšta Biruta 20.06.1933. – 10.12.2019.
Skribinska Ruta 27.10.1961. – 10.12.2019.
Endele Vija 15.09.1940. – 12.12.2019.
Bočarova Olga 21.07.1924. – 13.12.2019.
Kairova Kapitalina 19.07.1924. – 16.12.2019.
Kačko Vasilijs 10.11.1930. – 16.12.2019.
Ļaksa Valentīna 03.01.1937. – 18.12.2019.
Krasovskis Viktors 07.09.1953. – 18.12.2019.
Kuzņecovska Ludmila 10.08.1946. – 18.12.2019.
Vasiļjevs Eduards 17.04.1983. – 23.12.2019.
Beļēvičs Česlavs 08.04.1945. – 26.12.2019.
Gaponovs Andrejs 04.05.1976. – 26.12.2019.
Luņovs Vladimirs 10.03.1929. – 28.12.2019.
Trifonova Hristiņja 10.10.1933. – 28.12.2019.

DOMES SĒDES

Pērn reģistrēti 144 jaundzimušie
Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2019. gadā reģistrēti 
144 jaundzimušie (68 zēns un 76 meitenes) un sastādīti 
215 miršanas reģistri. Noslēgtas 186 laulības, no kurām 
trīsdesmit trīs – ārpus Dzimtsarakstu nodaļas telpām.

48 ģimenēs pērn pasaulē nācis 
pirmdzimtais, 69 ģimenēs pie-
dzimis otrais bērns, 24 ģimenēs 
– trešais, 4 ģimenēs – ceturtais, 
savukārt viena ģimene var lepo-
ties ar sesto atvasi. Vienā ģimenē 
piedzimuši arī dvīnīši. 
Populārākie meiteņu vārdi aiz-
vadītajā gadā bija Sofija un 
Marta. Šie vārdi doti četras rei-
zes. Trīs reizes ir reģistrēts vārds 
Alise; divas reizes – Amina, Ance, 
Emīlija, Enija, Luīze, Marija, Paula 
un Viktorija.
Sešas ģimenes izvēlējušās savu 
dēlu nosaukt par Marku, bet 
trīs ģimenēs dots vārds Daniils 
un Kristofers. Tāpat ir reģistrēti 
divi Alani, Gabrieli, Iļjas, Kristeri, 
Roberti un Tomasi.
Interesantākie vārdi meitenēm 
aizvadītajā gadā bija Mia, Taļja, 
Selīna, Anisija, Esme. Doti arī 
dubulti vārdi – Leila Aleksa, Mia 
Anete un Emma Zete.

Neparastākie puiši vārdi pērn 
bija Mateo, Rems, Ričs, Svens un 
Eliass; dubultie vārdi – Normunds 
Leo, Niks Kristaps, Valters Pauls un 
Lenards Marks.
2019. gadā pirmajā laulībā stā-
jušies 117 vīrieši un 140 sie-
vietes. Vecākais līgavainis dzimis 
1937. gadā, līgava – 1934. gadā. 
Jaunākais līgavainis dzimis 1999. 
gadā, līgava – 2001. gadā.
Aizvadītajā gadā reģistrē-
tas 15 jauktās laulības. Mūsu 
Dzimtsarakstu nodaļā 2019. gadā 
savu laulību reģistrējuši pieci 
Krievijas Federācijas pilsoņi, divi 
Lietuvas pilsoņi, divi Zviedrijas 
pilsoņi, divi Nīderlandes pilsoņi, 
viens Moldovas pilsonis un viens 
Izraēlas pilsonis.
Aizvadītajā gadā reģistrētas 13 
uzvārda maiņas.

Anna Bāle, 
Salaspils novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

Salaspils novada dome paziņo, 
ka tiek rīkota pašvaldības 
kustamās mantas (augošu 
koku cirsmas) izsole. 

Izsoles priekšmets – kokmateriāli, 
kas iegūti augošu koku izlases cir-
tes rezultātā pašvaldībai piederošajā 
zemesgabalā Rīgas ielā 123, Salaspils 
novadā (kadastra Nr. 8011 002 0413). 

Izsola kokmateriālus
Kopējais kokmateriālu apjoms – 

1235,60 m³. 
Izsoles priekšmeta nosacītā cena, 

kas ir arī izsoles sākuma cena, ir 29 
557,65 EUR (bez PVN).

Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR.
Izsoles nodrošinājums 10% no 

izsoles sākuma cenas – 2955,77 EUR.
Izsole notiks 2020.gada 24.februārī 

plkst. 12.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē. 

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 
2020. gada 21. februāra plkst. 14.00. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties domes ēkā pie Nekustamo īpa-
šumu daļas informācijas stenda, paš-
valdības mājaslapā www.salaspils.lv. 
Papildu informācija pa tālr. 67981014.

Paziņojums par detālplānojuma  projekta nekustamā 
īpašuma ,,Planderi”  teritorijā, Salaspilī apstiprināšanu

Salaspils novada domē 2020.gada 30. janvārī ir pieņemts lēmums ,,Par nekustamā īpašuma ,,Planderi”, Salaspilī, 
Salaspils novadā detālplānojuma projekta apstiprināšanu”  (prot. Nr. 4). 

Materiāli ir pieejami ģeoportāla GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā vai izdrukas veidā Salaspils nova-
da domē, Līvzemes ielā 8 domes darba laikā. 

Paziņojums par lokālplānojuma  nekustamo īpašumu ,,Ezerkauliņi”, 
,,Saulesdruvas” un  ,,Spoles” teritorijas daļā, Saulkalnē publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 2020.gada 30. janvārī pieņemto lēmumu „Par lokālplānojuma projekta 
nekustamo īpašumu “, Ezerkauliņi”, “Saulesdruvas” un  “Spoles” teritorijas daļā, Saulkalnē publisko apspriešanu”  (sēdes 
protokols Nr. 4), publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots  minētajai teritorijai izstrādātais lokāl-
plānojuma projekts. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laiks ir noteikts no 2020. gada 12. februāra līdz 2020.  gada 11. martam.  
Sanāksme notiks 24. februārī plkst. 17.00 Salaspils novada domē.

Ar lokālplānojuma projektu var iepazīties ģeopotrālā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā vai izdrukas 
veidā Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lūdzam iesniegt Klientu apkalpošanas centrā līdz 2020. gada 11. martam.

Vairākās sakņu dārzu teritorijās ir izvietoti atkritumu 
konteineri, kur var izmest ar dārzu apsaimniekošanu 
saistītos atkritumus. Kā rāda pieredze, diemžēl konteinerus 
izmanto arī ļaunprātīgi, izmetot dažādas mēbeles, sadzīves 
tehniku un pat riepas un klozetpodus, kas nu nekādi 
nav ar dārzu apsaimniekošanu saistīti atkritumi.

Būs izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanā sakņu dārzu teritorijās

Šobrīd maksa par atkritumiem 
ir 3 eiro gadā. Minētā summa 
nesedz pat trešo daļu izdevumu, 
kas pašvaldībai rodas par atkri-
tumu apsaimniekošanu (piemērs- 
Budeskalnu ielā 17B esošajiem 
dārziem 2019.gada augusta mēne-
sī lielais konteiners tika izvests 8 
reizes, un summa, kas samaksāta 
par šo pakalpojumu, ja to sadalītu 
uz katru dārzu, būtu 7,50 eiro TIKAI 
PAR 1 MĒNESI). Tuvāko gadu laikā 
atkritumu apsaimniekošanas un 
izvešanas maksa tikai palielināsies.

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome 
19.12.2019. ir pieņēmusi lēmu-
mu “Par atkritumu apsaimnieko-
šanu sakņu (ģimenes) dārzu teri-
torijās”, ar kuru tika nolemts turp-
māk atteikties no konteineriem 
Budeskalnu ielā 17B, Zvaigžņu ielā 
2, Daugavmalas ielā 14, Jaunkalnes 
un Mazdārziņu teritorijās. Tā vietā 
katrs nomnieks varēs pašvaldībā 
iegādāties speciāli marķētus atkri-
tumu maisus, kas pēc to piepildīša-
nas būs jānovieto attiecīgi ierādīta-
jā vietā. Savukārt “zaļajiem” atkri-

tumiem katram nomniekam būs 
pienākums izveidot komposta kau-
dzi. Jaunā kārtība stāsies spēkā šī 
gada jūnijā. 
Atgādinām, ka pašvaldība stingrāk 
uzraudzīs atkritumu izvietošanas 
vietas, lai nepieļautu dažādu liel-
gabarīta atkritumu izmešanu dārzu 
teritorijās. Aicinām arī pašus nom-
niekus būt atbildīgiem, izmantot 
tikai minētos marķētos maisus. Citi 
maisi netiks izvesti!

Ņemot vērā, ka ir palielinājušās pasta sūtījumu izmak-
sas, nodokļu maksātāju naudas ekonomijas nolūkos 
lūdzam visiem nekustamo īpašumu īpašniekiem un 
zemju nomniekiem paziņot pašvaldībai savu elek-
troniskā pasta adresi vai izveidoto E-adresi, lai mak-

sājuma paziņojumus varētu saņemt elektroniski. 
Bet visvienkāršāk to ir izdarīt vietnē epakalpojumi.lv, iezī-
mējot vēlmi saņemt nodokļa aprēķina paziņojumus elek-
troniski. Svarīgi atcerēties: šis pieteikums ir jāiesniedz 
neatkarīgi no tā, vai maksājat elektroniski vai kā citādi.

Saņemiet paziņojumu par NĪN maksājumu elektroniski!



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 3

Ir sācies jauns gads, kas ir piepildīts ar jauniem izaicinājumiem, bet arī par aizgājušā gada nepadarītajiem darbiem aizmirst nedrīkst un nevajag, 
lai neradītu nevajadzīgus un nepatīkamus sarežģījumus nākotnē. Lai atsvaidzinātu veicamo pienākumu apjomu un mudinātu iedzīvotājus 
ievērot pastāvošā normatīvā regulējuma prasības, kā arī sakārtotu savu un apkārtējo vidi, šoreiz īsumā par to, kas ir būtisks.

Pašvaldības SIA “Valgums-S” informē un atgādina

Norēķini par pakalpojumiem 
“pēc aprēķina” no šī gada 1. 
janvāra vairs nav pieļaujami

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likumā, kas stājās spēkā 2016. gada 
1. janvārī, ir noteikts,  “ja pakalpoju-
mu lietotāja ūdenssaimniecības sis-
tēmā nav izbūvēts komercuzskaites 
mēraparāta mezgls, pakalpojumu 
lietotājs nodrošina tā izbūvi komerc-
uzskaites mēraparāta uzstādīšanai 
ne vēlāk kā četru gadu laikā pēc šā 
likuma spēkā stāšanās dienas…” 
(Pārejas noteikumu 4. pants). Tāpat 
norādītā likuma 9. panta otrās daļas 
7. punktā pakalpojuma sniedzējam 
noteiktas šādas tiesības: “izmantot 
savā rīcībā esošos finanšu līdzek-
ļus komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvei, iekļaujot izdevu-
mus pakalpojumu lietotāja rēķinā, 
ja šajā likumā noteiktajā termiņā 
pakalpojumu lietotājs nenodrošina 
komercuzskaites mēraparāta mez-
gla izbūvi komercuzskaites mēra-
parāta uzstādīšanai”. Tas nozīmē, 
ka tuvākajā laikā pašvaldības SIA 
“Valgums-S” darbinieki sazināsies 
ar visiem tiem pakalpojuma lieto-
tājiem (pēc pieejamās informācijas 
tie ir 59 klienti), kas vēl nav izpil-
dījuši likumā noteiktās prasības, un 
izbūvēs klienta objektā nepiecieša-
mo komercuzskaites norēķinu mez-
glu, lai pakalpojuma uzskaitei varē-
tu uzstādīt komercuzskaites mēra-
parātu. Mezgla izbūves izmaksas 
būs jāsedz pakalpojuma lietotājam.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas ir jāreģistrē 
līdz šī gada 1. jūlijam

Atgādinām, ka joprojām ir spēkā 
gan Ministru kabineta noteikumi 
Nr.  384 “Noteikumi par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu”, gan 
Salaspils novada domes saistošie 
noteikumi Nr. 5/2018 “Par decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpoju-
mu sniegšanas un uzskaites kārtī-
bu Salaspils novada pašvaldībā”, kas 
nosaka ne tikai notekūdeņu apsaim-
niekošanas prasības nekustamā īpa-
šuma īpašniekiem, bet arī izvirza 
prasību šādu sistēmu reģistrācijai. 
Turklāt saistošie noteikumi attiecas 
uz visām fiziskām un juridiskām per-
sonām pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā 
ir decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas, izņemot noteikumu 1. pieliku-
ma 2. punktā noteiktos gadījumus. 
Pašlaik savas sistēmas ir reģistrēju-
ši vien 10% no kopējā nekustamo 
īpašumu īpašnieku kopskaita, kam 
šī reģistrācija ir noteikta kā obligāts 
pienākums. Svarīgi ir saprast un atce-
rēties, ka reģistrācijas iesniegums ir 
jāiesniedz par katru sistēmu atse-
višķi, līdz ar to, ja nekustamajā īpa-
šumā izbūvētas vairākas sistēmas, 
tad iesniegumu skaits būs līdzvēr-
tīgs sistēmu skaitam. Lai atvieglo-
tu iesnieguma aizpildīšanas procesu, 

pašvaldības SIA “Valgums-S” ir izstrā-
dājis un savā mājaslapā publicējis 
iesnieguma aizpildīšanas instrukciju, 
kā arī noteikti speciālistu pieņemša-
nas laiki (pirmdienās 13.00-16.00 un 
ceturtdienās 9.00-11.00), kuros iedzī-
votājiem tiks sniegtas konsultācijas 
iesnieguma aizpildīšanai, kā arī atbil-
dēsim uz šīs tēmas neskaidrajiem 
jautājumiem.

Turpmāk jāizmanto tikai 
Salaspils novada pašvaldības 
reģistrā reģistrēto 
asenizatoru pakalpojumi

Ministru kabineta noteikumu 
Nr.  384 “Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
7. punkts nosaka, ka “notekūdeņus 
un nosēdumus no decentralizēta-
jām kanalizācijas sistēmām pašval-
dības administratīvajā teritorijā var 
savākt un izvest asenizators, kas šā 
pakalpojuma sniegšanai ir reģistrē-
jies vietējās pašvaldības domē…”. 
Pamatojoties uz šo regulējumu, ir 
izveidots Asenizatoru reģistrs, kas 
ir pieejams pašvaldības mājasla-
pas sadaļā “Attīstība”-“Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēji”-“Decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēji”. Pakalpojuma saņēmē-
jam ir svarīgi atcerēties, ka par katru 
saņemtu asenizācijas pakalpojumu 
ir jāsaņem pakalpojuma saņemšanu 
pierādošs dokuments (pieņemšanas 
– nodošanas akts, kvīts u.tml.), kura 
kopija pēc tam būs jāiesniedz paš-
valdības SIA “Valgums-S”.

Ja netiks ievērotas noteiktās 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu apsaimniekošanas prasības, pie-
slēgums centralizētajiem sadzīves 
kanalizācijas tīkliem būs obligāts 

Pagājušā gada nogalē stā-
jies spēkā vēl viens regulējums 
– papildinājums jau spēkā esoša-
jos Ministru kabineta noteikumos 
Nr.384 “Noteikumi par decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu apsaimnie-
košanu un reģistrēšanu”, kas nosa-
ka, ka “decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieks līdz 2021.  gada 
31. decembrim nodrošina decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas atbilstību 
šo noteikumu 4.  punktā minētajām 
prasībām. Ja šajā termiņā decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas atbilstī-
ba šo noteikumu 4. punktā minēta-
jām prasībām nav nodrošināta un 
attiecīgajam nekustamajam īpašu-
mam piegulošās ielas vai ceļa robe-
žās ir ierīkota centralizētā kanalizāci-
jas sistēma, decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašnieka pienākums 
ir ierīkot pieslēgumu centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai līdz 2023. gada 
31. decembrim”.  Ievērojot šo regu-
lējumu, pašvaldības SIA “Valgums-S” 
iesaka nekustamo īpašumu īpašnie-
kiem vai tiesiskajiem valdītājiem 
detalizēti izvērtēt pašreizējās decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas teh-
nisko stāvokli, darba kvalitāti un 

tās atbilstošā uzturēšanā ieguldā-
mo līdzekļu apmēru pretstatā pieslē-
guma izveides izmaksām pie cen-
tralizētajiem tīkliem. Likumsakarīgi, 
ka rajonos, kur izbūvēti centralizētie 
ūdensapgādes un sadzīves kanalizā-
cijas tīkli, decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas noteiktajā periodā tiks 
uzraudzītas īpaši strikti. Noteikto pra-
sību ievērošana tiks prasīta no visiem 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
īpašniekiem, bet prioritāte būs pilsē-
ta un blīvi apdzīvotas vietas.

Noskaidrojiet un izmantojiet 
pieslēguma iespējas 
pie centralizētajiem 
ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīkliem

Vēl joprojām daļa iedzīvotāju nav 
izmantojusi sev sniegtās iespējas 
izveidot nekustamā īpašumā esošo 
būvju pieslēgumu pie centralizē-
tajiem ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīkliem, kuru pievadi 
lielā daļā gadījumu ir izbūvēti līdz 
nekustamo īpašumu robežai. Tas, 
ka maģistrālo tīklu izbūvei, t.sk. arī 
nekustamo īpašumu pievadu izvei-
dei pārsvarā izmantots Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansējums 
un Salaspils novada domes pie-
šķirtie finanšu līdzekļi, ir būtiski, lai 
sniegtais ieguldījums nebūtu tikai 
nelietderīgi zemē ierakta nauda, bet 
arī nestu labumu gan indivīdam, 
kam šāda iespēja ir nodrošināta, 

gan vispārējai novada attīstībai, kā 
arī vides un vispārējā dzīves kva-
litātes līmeņa celšanai. Tāpat arī 
atgādinām, ka nekustamajiem īpa-
šumiem, kas pieslēgti centralizē-
tajiem ūdenssaimniecības tīkliem, 
tiek aprēķināta nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaide. Plānots, ka tuvāka-
jā laikā pašvaldības SIA “Valgums-S” 
informēs potenciālos nekustamo 
īpašumu īpašniekus par jau eso-
šajām (nodrošinātajām) iespējām 
pieslēguma izbūvei. Bet uzņēmuma 
plānotās aktivitātes nekādā gadī-
jumā neizslēdz jebkura interesenta 
iespēju sazināties ar pašvaldības SIA 
“Valgums-S”, lai noskaidrotu nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanās iespējas 
centralizētajiem ūdensapgādes un 
sadzīves kanalizācijas tīkliem.

Turpinās par ūdensapgādes un 
sadzīves kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu iepriekš noslēgto līgumu 
pārslēgšana atbilstoši spēkā esoša-
jam normatīvajam regulējumam

Iespējams, ka daudzi nekusta-
mo īpašumu īpašnieki jau ir saskā-
rušies, bet daudziem vēl ir priek-
šā par ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanu noslēgtā līguma pārslēgšana 
(pamatā šis jautājums skar pakalpo-
juma lietotājus, kuru līgumi noslēgti 
līdz 2014. gadam). Uz līguma pār-
slēgšanas nepieciešamību norāda 
spēkā esošās saistošo noteikumu 
prasības, kas nosaka, ka visiem līgu-

miem jāatbilst noteiktajām prasī-
bām. Pamatā šīs prasības ir saistītas 
ar pakalpojuma sniedzēja (pašval-
dības SIA “Valgums-S”) un pakal-
pojuma lietotāja piederības robežu 
noteikšanu, tas ir, līguma pielikumā 
tiek pievienota shēma, kurā vizuāli 
attēlota robeža, līdz kurai sniedzas 
katras līgumslēdzēja puses noteik-
tā atbildība līguma izpildē. Tāpat arī 
līguma jaunajā redakcijā ir iestrādā-
ti saistošajos noteikumos noteiktie 
līgumā ietveramie noteikumi, līgu-
ma slēgšanas, grozīšanas un izbeig-
šanas nosacījumi. Līguma pārslēg-
šanas ierosinātājs pārsvarā gadīju-
mu būs pakalpojuma sniedzējs, bet 
apzinīgākajiem pilsoņiem, kuriem, 
izskatot savus pašreizējos pakalpo-
juma līgumus, rodas bažas par līgu-
ma atbilstību prasībām, iespējams 
vērsties ar iesniegumu pašvaldības 
SIA “Valgums-S”. Gribam arī nomie-
rināt, ka līguma pārslēgšana nekā-
dā mērā nav saistīta ar pakalpo-
juma maksas paaugstināšanu, jo 
maksu, kas tiek piemērota par 1 
m3 patērētā ūdens vai novadītās 
sadzīves kanalizācijas apjomu un 
kas ir nemainīga kopš 2018. gada 
15.janvāra, nosaka un apstiprina 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisija. SIA “Valgums-S” vadī-
ba, izmantojot izdevību, vēlas lūgt 
iedzīvotājus un to pārstāvjus būt 
atsaucīgiem un pārslēgt līgumus, 
kad tiek saņemts šāds uzaicinājums.

2. janvārī plkst. 09.41 policijai ziņo-
ja par aizdomīgu personu Meldru ielas 
privātmāju rajonā. Ierodoties notikuma 
vietā, policisti sastapa minēto personu, 
kura vairakkārt bijusi sodīta par  narko-
tisko vielu lietošanu, tādēļ par notikušo 
informēta Valsts policija.

5.janvārī plkst. 20.55 aculiecinieki 
ziņoja, ka Skolas ielas daudzdzīvokļu 
nama pagalmā uz zemes guļot vīrietis 
un skaļi bļaustās. Policija viņu nogādā-
ja iecirknī. Vīrietis teica, ka gribot izdarīt 
pašnāvību. To mēģināja izdarīt arī īslai-
cīgās aizturēšanas izolatorā, tāpēc viņš 
nodots mediķu aprūpe. Mediķi ar poli-
cijas darbiniekiem viņu nogādāja Rīgas 
psihiatrijas un narkoloģijas centrā. 

10. janvārī plkst. 19.01 pārbaudei 
apturēta automašīna AUDI. Izrādījās, 
ka autovadītājam ir nederīga vadītāja 
apliecība. Ziņots Ceļu policijai.

11. janvārī plkst. 03.52 pārbaudei 
apturēta automašīna SEAT, kuras laikā 
konstatēts, ka vadītāja apliecība nav 
iegūta noteiktā kārtībā. Spēkrata vadī-
tājs atzina, ka ir lietojis narkotiskās vie-
las. Autovadītājs nodots Ceļu policijai.

11. janvārī plkst.16.08 no Valsts poli-
cijas tika saņemta informācija par to, 
ka Skolas ielā ir nozagts velosipēds. 
Aprakstam līdzīgo velosipēdu policijas 
darbinieki pamanīja videonovērošanas 
kamerās un par to ziņoja patruļgrupai. 
Veicot meklēšanas pasākumus, per-
sona, kura veica velosipēda zādzību, 

Pašvaldības policijas ziņas

tika aizturēta. Aizturētā persona atra-
dās alkohola reibuma stāvoklī. Lieta 
nodota Valsts policijai.

15. janvārī plkst. 00.06 Enerģētiķu 
ielā pārbaudei apturēts transportlīdzek-
lis Renault. Veicot transportlīdzekļa un 
autovadītāja pārbaudi, konstatēts, ka 
transportlīdzeklim nav derīga OCTA 
polise, vadītājam nav derīga vadītā-
ja apliecība, kā arī persona pie stū-
res sēdusies alkohola reibuma stāvoklī. 
Autovadītājs nodots Ceļu policijai. 

16. janvārī plkst. 06.55 policijai ziņo-
ja, ka Enerģētiķu ielas zālienā atrodas 
transportlīdzeklis AUDI, kurā ir vairā-
ki jaunieši, iespējams, alkohola reibu-
mā. Policisti nekavējoties pārbaudīja 
saņemto informāciju un minēto auto 
pamanīja Maskavas ielā. To apturot, 
noskaidrojās, ka persona vadījusi trans-
portlīdzekli bez vadītāja apliecības un 
alkohola reibumā. Autovadītājs nodots 
Ceļu policijai.

17. janvārī plkst. 03.44 policijai ziņo-
ja par konfliktu starp sievieti un vīrieti 
Dienvidu ielā. Kā stāstīja aculiecinieki, 
pēc konflikta vīrietis esot iekāpis savā 
auto un aizbraucis. Minētais transport-
līdzeklis AUDI tika pamanīts uz Rīgas 
ielas un apturēts pārbaudei. Veicot pār-
baudi, noskaidrots, ka vīrietis vadīja 
automašīnu alkohola reibuma stāvoklī. 
Autovadītājs nodots Ceļu policijai.

18. janvārī plkst. 12.48  pie Skolas 
ielas 3 pārbaudei apturēts autoeva-

kuators Mercedes Benz, kurš pārveda 
citu transportlīdzekli bez valsts reģis-
trācijas numura zīmēm. Veicot pārbau-
di, noskaidrots, ka vadītājam ir nederī-
ga vadītāja apliecība, kā arī vadītājs un 
pasažieris nelieto drošības jostas. Ziņots 
Ceļu policijai.

18. janvārī plkst. 17.21 no Valsts poli-
cijas saņemta informācija, ka veikalā 
“AIBE” kāda iereibusi persona izraisījusi 
konfliktu un veikala pārdevējām nepie-
ciešama palīdzība. Ierodoties notikuma 
vietā, noskaidrots, ka minētā persona 
traucēja sabiedrisko mieru, skaļā balsī 
bļaustījās ar cieņu aizskarošiem vār-
diem, uzmācās veikala apmeklētājiem, 
ar savu rīcību traucējot iestādes darbu. 
Persona nogādāta pašvaldības policijā, 
kur sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols. 

19. janvārī plkst. 22.38 aculiecinieks 
policijai ziņoja, ka Dienvidu ielā jaunie-
ši braukā ar tumšas krāsas transportlī-
dzekli un braucot izraisījuši ceļu satik-
smes negadījumu, kā rezultātā bojāts 
kāds auto, kurš atradies stāvvietā. 
Minētais transportlīdzeklis tika pama-
nīts ar videonovērošanas kameru palī-
dzību, par ko tika informēta patruļgru-
pa.  Kad izdevās apturēt minēto auto, 
vadītājs centās aizbēgt, taču policija 
viņu notvēra. Noskaidrots, ka minētā 
persona transportlīdzekli vadījusi alko-
hola reibumā un bez vadītāja apliecī-
bas. Autovadītājs nodots Ceļu policijai.



Piektdiena, 31. janvāris, 20204

Sociālā palīdzība

Sociālās palīdzības un soci-
ālo pakalpojumu likums nosaka, 
ka sociālā palīdzība ir naudas vai 
mantiskais pabalsts, kuru piešķir-
šana balstās uz materiālo resur-
su novērtēšanu personām (ģime-
nēm), kurām trūkst līdzekļu pamat-
vajadzību apmierināšanai.

Pašvaldības pabalsti iedzīvotā-
jiem tiek piešķirti, gan izvērtējot 
personas ienākumus un materi-
ālo stāvokli, gan konkrētās dzīves 
situācijās, neizvērtējot personas 
ienākumus un materiālo stāvokli. 
Pašvaldības sociālos pabalstus pie-
šķir, izvērtējot ģimenes vai perso-
nas ienākumus un materiālo stā-
vokli, un piešķir personām, kurām 
ir trūcīgas vai maznodrošinātas per-
sonas vai ģimenes statuss.

Trūcīgas ģimenes (personas) sta-
tuss tiek piešķirts ģimenei vai per-
sonai, ja tās ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo trīs mēne-
šu laikā nepārsniedz 128,06 eiro 
(Ministru kabineta 30.03.2010. 
noteikumi Nr. 299). Salaspils nova-
dā šis statuss 2018. gadā piešķirts 
207 personām un 126 ģimenēm, 
bet 2019. gadā – 126 personām un 
87 ģimenēm.

Maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statuss tiek piešķirts ģime-
nei/personai, ja ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo trīs mēne-
šu laikā nepārsniedz 430 eiro 
(Salaspils novada domes saistošie 
noteikumi Nr.  27/2015 “Salaspils 
novada pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalsti un to piešķirša-
nas kārtība”). Salaspils novadā šis 
statuss 2018. gadā piešķirts 725 
personām un 516 ģimenēm, bet 
2019. gadā – 693 personām un 504 
ģimenēm.

Salaspils novada domes 
2015.  gada 28.  janvāra noteikumi 
Nr.3/2015 “Par atbalsta pasāku-
miem mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar funkcionāliem trau-
cējumiem” ir izstrādāti, lai palīdzē-
tu aprīkot un pielāgot mājokļa vidi 
personām ar invaliditāti, uzlabo-
tu iespējas iekļūt un pārvietoties 
mājoklī, kā arī, lai atvieglotu per-
sonas spējas strādāt, aprūpēt sevi 
un patstāvīgi iekļauties sabiedrībā. 

2019. gadā atbalsts mājokļa pie-
lāgošanai ir palielināts līdz 10 000 
eiro vienai personai. Ja 2018. gadā 
6 personas saņēma kopā 9854,12 
eiro, tad pērn 6 personām tika pie-
šķirti jau 23 092,96 eiro.

2019.  gada 24.  oktobrī Sociālās 
aizsardzības un veselības aprū-
pes komitejas sēdē tika pie-

šus pirms pieteikuma iesniegšanas, 
neieņem algotu amatu, nav noslē-
guši darba vai uzņēmuma līgu-
mu vai nav reģistrējuši savu darbī-
bu kā individuālie komersanti vai 
pašnodarbinātie);

• politiski represētajām 
personām;

• nestrādājošiem 3.  grupas 
invalīdiem (kuri vismaz 3 mēne-
šus pirms pieteikuma iesniegšanas, 
neieņem algotu amatu, nav noslē-
guši darba vai uzņēmuma līgu-
mu, vai nav reģistrējuši savu dar-
bību kā individuālie komersanti vai 
pašnodarbinātie);

• ČEAS avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem.

Ar 2020.  gadu ir ieviesta jauna 
klientu kategorija – nestrādājo-
šie pensionāri, kuri varēs saņemt 
personalizētas braukšanas kartes 
Salaspils pilsētas robežās 8 brau-
cieniem mēnesī un līdz 24 braucie-
niem ceturksnī. Jau šobrīd līguma 
slēgšanas procesā ar pakalpojuma 
sniedzēju SIA “Galss Buss”. 

2018. gadā pašvaldība kom-
pensēja braukšanas maksu 621 
salaspilietim par 41  765.32 eiro, 
bet 2019. gadā – 560 novadnie-
kiem par 40 490,48 eiro.

Sociālie pakalpojumi
Sociālās aizsardzības un veselī-

bas aprūpes komitejas sēdē izska-
tīts jautājums par mobilās (izbrau-
kuma) zupas virtuves pakalpoju-
ma sniegšanu Salaspils novadā 
personām, kurām ir trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statuss. 
Mobilās zupas virtuves pakalpoju-
ma līgums ir noslēgts uz 2 gadiem. 
Zupas virtuves pakalpojums tiek 
nodrošināts 6 mēnešus gadā – no 
1. novembra līdz 30. aprīlim katru 
darba dienu trīs zupas izdales vie-
tās: Dienvidu ielā, Saulkalnē un 
Skolas ielā 5. 

2019. gadā zupas virtuves pakal-
pojumu ir saņēmušas 1136 trūcīgas 
un maznodrošinātas personas un 
633 mājsaimniecības. 

Aprūpes mājās pakalpojums
Kopš 2019.  gada ir noslēgts 

jauns pakalpojuma līgums ar 
SIA „Salaspils veselības centrs” 
par aprūpes mājās pakalpojuma 
nodrošināšanu. Saskaņā ar iepriek-
šējo līgumu pakalpojums tika 
nodrošināts 55 klientiem, bet ar 
2019.  gada rudeni pakalpojums 
tiek nodrošināts jau līdz 75 klien-
tiem. Šis pakalpojums pēdējo gadu 
laikā ir pierādījis sevi kā svarīgu 
sociālo pakalpojumu. 

Ilgstošas sociālās aprūpes insti-
tūcija (veco ļaužu pansionāti, aprū-
pes institūcijas) nodrošina perso-
nai, kura vecuma vai veselības stā-
vokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, pilnu 
vispārējā tipa ikdienas aprūpi un 
sociālo rehabilitāciju, ko pašval-
dība finansē gadījumos, ja per-

Pašvaldības galvenais uzdevums 
ir rūpes par novada iedzīvotāju labklājību

ņemts lēmums par jauna ikmēne-
ša pabalsta iekļaušanu personām 
ar I un II grupas invaliditāti, kuras 
saņem valsts sociālā nodrošināju-
ma pabalstu, bet kurām nav darba 
stāža. 2020. gada budžetā ikmēne-
ša pabalsts ir 20 % apmērā no val-
stī noteiktās minimālās algas, kas ir 
86,00 eiro. 

2020.  gadā ir plānots palieli-
nāt ikmēneša atbalstu bērniem-bā-
reņiem pēc ārpusģimenes aprū-
pes izbeigšanas patstāvīgas dzī-
ves uzsākšanai. Dienests izstrādā-
jis grozījumu projektu saistošajos 
noteikumos Nr.  32/2016 “Par dzī-
vokļa pabalstu bērnam bārenim 
un bērnam, kurš palicis bez vecāku 
gādības”, iekļaujot jaunos pabalsta 
veidus – ikmēneša izdevumiem 
50  % no valstī noteiktās minimā-
lās mēnešalgas, ja persona mācās 
un ir sekmīga; patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai valstī noteiktās minimā-
lās mēnešalgas apmērā; vienreizē-
ju pabalstu mīkstā inventāra iegā-
dei 150 % apmērā no valstī noteik-
tās minimālās mēnešalgas.

No 2020.  gada 1.  janvāra 
Salaspils novada pašvaldība sedz 
izdevumus par autonomo uguns-
grēka detektoru iegādi un uzstā-
dīšanu dažādām mērķu grupām 
(daudzbērnu ģimene, kura ir reģis-
trēta Salaspils novada daudzbērnu 
ģimeņu reģistrā; persona ar I un 
II grupas invaliditāti, ko noteikusi 
Latvijas valsts institūcija; ģimenē 
ir bērns līdz 18 gadu vecumam ar 
noteiktu invaliditāti, kuru noteiku-
si Latvijas valsts institūcija; mazno-
drošināta vai trūcīga persona, kurai 
Sociālais dienests piešķīris atbilsto-
šu statusu). Šo pabalsta veidu ir 
izmantojušas 24 personas.

Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai 
ar sabiedrisko transportu

Šo kārtību nosaka saistošie notei-
kumi Nr.11/2011 “Braukšanas mak-
sas atvieglojumi braukšanai ar 
sabiedrisko transportu un to saņem-
šanas kārtība Salaspils novadā”.

Ar pilnu noteikumu tekstu var 
iepazīties var iepazīties Salaspils 
novada mājas lapā.

Personas, kuras vienlaikus atbilst 
vairākām kategorijām, pabalstu ir 
tiesīgas saņemt tikai pēc vienas no 
kategorijām, pēc savas izvēles!

Atbilstoši saistošo noteikumu 
Nr.11/2011 3.3.apakšpunktam 
braukšanas maksas atvieglojumus 
piešķir:

• nestrādājošiem pensionāriem 
(pensionāri, kuri vismaz 3 mēne-

Salaspils novada dome 2019. gadā sociālajam budžetam 
paredzēja 3 072 977 eiro sociālo pakalpojumu un sociālo 
pabalstu, kā arī citu atbalsta pasākumu mērķiem un 
kompensācijām novada iedzīvotājiem. 2020. gadā sociālajai 
jomai no visa kopējā novada budžeta ir ieplānoti 10 %, kas 
ir 3 296 780 eiro. Un arī nākamos gadus domes atbildīgās 
komitejas un darbinieki virzīs sociālo palīdzību un sociālos 
pakalpojumus kā prioritārus un svarīgākos jautājumus.

sonas iemaksa nenosedz izmak-
sas un tai nav apgādnieka. Šobrīd 
ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumus 
var saņemt šādās iestādēs: bied-
rība ““Dzintarkrasta serviss” SAC 
“Liepa””; biedrība “Labāka rītdie-
na”; Engures novada pašvaldī-
bas SAC “Rauda”; Dagdas nova-
da PI veselības un sociālo pakal-
pojumu centrs “Dagda”; Baldones 
novada domes SAC “Baldone”; 
Veselības un sociālās aprūpes 
centrs “Sloka”; Skrīveru novada PA 
SAC “Ziedugravas”; Sociālās aprū-
pes centrs “Tērvete”; Talsu novada 
pašvaldības pansionāts “Lauciena”; 
Lubānas novada sociālā dienesta 
SAC.

2019.  gadā pakalpojumu saņē-
ma 84 personas, par ko pašvaldī-
ba no sociālā budžeta apmaksāja 
292 293,66 eiro. 

Audžuģimene ir ģimene, kas 
bārenim vai bez vecāku gādības 
palikušam bērnam nodrošina aprū-
pi līdz brīdim, kamēr bērns var 
atgriezties savā bioloģiskajā ģime-
nē vai, ja tas nav iespējams, tiek 
adoptēts vai viņam nodibināta 
aizbildnība. Divpadsmit Salaspils 
novada bērniem aprūpe tiek nodro-
šināta 8 audžuģimenēs. 

Dienas centrs personām ar funk-
cionāliem traucējumiem ir Sociālā 
dienesta struktūrvienība, kas 
nodrošina personai sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus, brīvā laika pavadī-
šanas iespējas, sociālo un pašap-
rūpes prasmju attīstību, izglītoša-
nu, dod iespēju pilnveidot saskars-
mes un praktiskās iemaņas, sekmē 
klientu fiziskās, intelektuālās un 
psiholoģiskās attīstības iespējas. 
Rada klientiem iespējas integrēties 
sabiedrības dzīvē un palīdz palie-
lināt pašnoteikšanās iespējas, kā 
arī sniedz atbalstu Dienas centra 
klientu vecākiem, aizgādņiem un 
asistentiem. 

Dienas centrs sniedzis soci-
ālos pakalpojumus un rehabili-
tāciju kopā 26 pilna laika klien-
tiem (apmeklē centru regulāri vis-
maz 25 stundas nedēļā). Nepilna 
laika pakalpojums sniegts 11 klien-
tiem (apmeklē centru pēc indivi-
duāli sastādīta sociālā rehabilitā-
cijas plāna līdz 4 stundām dienā). 
Gan pilna laika klienti, gan nepil-
na laika klienti ir iesaistīti reha-
bilitācijas programmu īstenošanā. 
Pakalpojums ikdienā tiek sniegts 
klientiem ar fiziska un garīga rak-
stura traucējumiem. 

No 2020.  gada klientiem die-
nas centrā būs pieejami mūzi-
kas, mākslas un drāmas terapeitu 
pakalpojumi, fizioterapeits, tango 
un angļu valodas nodarbības, 
kanisterapija, reitterapija. Jebkura 
persona ar invaliditāti, kā ierasts, 
var izmantot pielāgoto trenažieru 
zāli Salaspils sporta namā.

Liels atbalsts klientiem ikdienā ir 
dienas centra darbinieki, kuri vada 
dažādas nodarbības un aktivitātes. 

Deinstitucionalizācijas (turpmāk 
– DI) ietvaros turpinās darbs pie 
Salaspils novada projekta “Grupu 
dzīvoklis personām ar garīga rak-
stura traucējumiem”, pakalpojuma 
“Atelpas brīdis” personām ar garīga 
rakstura traucējumiem un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma izvei-
des bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem Skolas ielā 7, Salaspilī. 
Notiek telpu remonta plānošanas 
un iepirkuma organizēšanas darbs. 

Jau šobrīd DI projekta ietvaros 
klienti var saņemt psihologa, fizio-
terapeita, reitterapijas pakalpoju-
mus, kā arī aprūpi mājās. 

Bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem ir pieejami psihologa, 
fizioterapeita, ergoterapeita, audio-
logopēda, reitterapijas un auklīšu 
pakalpojumi.

Aicinām vecākus bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuri 
vēl nav saņēmuši DI pakalpojumus, 
vērsties Salaspils novada Sociālajā 
dienestā, lai piedalītos individuālo 
vajadzību izvērtēšanā un atbalsta 
plāna izstrādē DI projekta ietvaros. 

Sociālā darba pakalpojumi
Sociālā darba pakalpojums ir palī-

dzēt ģimenēm, personām, personu 
grupām un sabiedrībai kopumā vei-
cināt vai atjaunot savu spēju sociāli 
funkcionēt, radīt šai funkcionēšanai 
labvēlīgus apstākļus, kā arī veicināt 
sociālās atstumtības un riska fakto-
ru mazināšanu, attīstot pašas per-
sonas resursus un iesaistot atbal-
sta sistēmas. Sadarbībā ar sociālo 
darbinieku persona vai ģimene risi-
na dažādas sociālās problēmas, ar 
kurām pašas netiek galā.

Dienesta sociālie darbinie-
ki 2019.  gadā sniedza sociālā 
darba pakalpojumus 138 ģime-
nēm, kurām ir psihosociālās prob-
lēmas, t.sk. bērnu audzināšanā – 
bērni izdarījuši likumpārkāpumus, 
ir nonākuši konfliktsituācijās, neap-
meklē skolu un nesaņem pietie-
kamu aprūpi. Sniegta palīdzība 
ģimenēm, kuras nonākušas krīzes 
situācijās (iegūta invaliditāte, tuva 

turpinājums 5. lpp.



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 5

turpinājums no 4. lpp.

Pagājušajā gadā Salaspils novadā būtisks darbs un līdzekļi tika ieguldīti gan būvdarbos gatavajiem 
projektiem, gan arī notika nākamo gadu būvprojektu izstrādes darbs. Ir pabeigti un uzsākti daudzi 
novada iedzīvotajiem svarīgi infrastruktūras objekti un veikti ievērojami ieguldījumi novada 
labiekārtošanā. Kā iedzīvotājiem pamanāmākie labiekārtošanas darbi ir jāatzīmē Saulkalnes 
“Saulesdārza” projekta realizācija un Salaspils 2. vidusskolas teritorijas labiekārtojuma izbūve. 

cilvēka zaudējums, suicīda mēģinā-
jums, pārciesta vardarbība, zaudēts 
miteklis, zaudēti regulāri ienākumi, 
materiālo resursu trūkums pamat-
vajadzību nodrošināšanai u.c.) un 
citas sociālas problēmas. 

2019. gadā tika nodrošināts soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojums 
vardarbīgas uzvedības mazināšanai 
pilngadīgām personām, organizējot 
grupu terapijas nodarbības cilvē-
kiem, kuriem ir nepieciešams papil-
dināt zināšanas savstarpēju veselī-
gu attiecību veidošanas psiholoģi-
jā, izzināt un izprast savu grūtību 
cēloņus un to novēršanas iespējas, 
mācīties atpazīt savu izturēšanos 
– savas reakcijas, sajūtas, emoci-
jas un domas, kas izraisa nevēla-
mu uzvedību savstarpējās attiecī-
bās, mācīties uzņemties atbildību 
par savām reakcijām un attiek-
smēm attiecībās, nepieļaujot var-
darbības izpausmes. Dienesta dar-
binieki organizēja un vadīja grupu 
“Bērna emocionālā audzināšana”.

Ģimenes asistenta pakalpojums 
ir sociālais pakalpojums, kura ietva-
ros personai (ģimenei) atbilstoši 
vajadzībām un saskaņā ar individu-
āli izstrādātu sociālās rehabilitācijas 
plānu nodrošina atbalstu un palīdzī-
bu mājokļa, nodarbinātības, izglī-
tības, atkarības, veselības problē-
mu risināšanā, sociālo un sadzīves 
prasmju attīstīšanā, kā arī bērnu 
aprūpē un audzināšanā. 

Ir trīs ģimenes asistenta pakalpo-
juma sniedzēji – biedrība “Latvijas 
Samariešu apvienība”, Sociālo 
pakalpojuma aģentūra un biedrība 
“Rīgas rūpju bērns”. Šo pakalpoju-
mu ir bijis nepieciešams nodrošināt 

4 ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi 
bērni un vecākiem trūkst sociālo 
prasmju, lai nodrošinātu pienācīgu 
bērnu aprūpi.  

2019.  gadā ir apstiprināti jauni 
Salaspils novada saistošie noteiku-
mi Nr.9/2019 “Ģimenes asisten-
ta pakalpojumu sniegšanas kārtība 
Salaspils novadā”. 

Salaspils novada Sociālā 
dienesta Sociālais centrs

Salaspils novada Sociālais 
centrs, Acones Sociālais centrs 
un Saulkalnes Sociālais centrs ir 
Salaspils novada domes izveidotas 
Salaspils novada Sociālā dienes-
ta struktūrvienības, kas nodroši-
na iespēju iedzīvotājiem bagātināt 
savu sociālo dzīvi un jēgpilni pava-
dīt brīvo laiku.

Salaspils Sociālā centra, Acones 
Sociālā centra un Saulkalnes Sociālā 
centra mērķauditorija ir pensijas 
vecuma personas, cilvēki ar invali-
ditāti, trūcīgas un maznodrošinātās 
ģimenes, bērni, jaunie vecāki un 
ikviens Salaspils novada iedzīvo-
tājs, kurš vēlas piedalīties sabied-
riskajās aktivitātēs, pilnveidot savas 
zināšanas un apgūt jaunas pras-
mes, atrast domubiedrus un kopā 
saturīgi pavadīt brīvo laiku.

Salaspils, Acones un Saulkalnes 
Sociālie centri dienas laikā nodroši-
na sociālu un psihosociālu atbalstu, 
sociālo un radošo prasmju attīstīša-
nu, izglītošanu un brīvā laika pava-
dīšanas iespējas. Sociālā dienesta 
klientiem un viņu tuviniekiem ir 
iespēja piedalīties atbalsta un paš-
palīdzības grupu darbībā, saņemt 
psihologa konsultācijas savu prob-
lēmu risināšanā.

Salaspils Sociālais centrs (Skolas 
ielā 7, Salaspilī) darbojas kopš 
2011.  gada. Tā galvenie darbības 
mērķi ir:

• nodrošināt Nevalstisko orga-
nizāciju darbību (BJIB “Zelta atslē-
dziņa”, NVO “Iepazīstam Latviju”, 
Invalīdu biedrība un Pensionāru 
kopa);

• nodrošināt ar telpām interešu 
un atbalsta grupas – māmiņas ar 
mazuļiem;

• nodrošināt centra apmeklētā-
jus ar daudzveidīgām brīvā laika 
pavadīšanas iespējām, piemē-
ram, deju nodarbības “Argentīnas 
tango”, “Improvizācijas deja”, 
dažādas radošās darbnīcas bērniem 
(darbs ar mālu, dabas materiāliem, 
dekupāža, dažādas spēles, dienas 
nometnes). Pieaugušie var apgūt 
gleznošanu ar dažādiem materiā-
liem, apmeklēt radošās darbnīcas 
–pērļošanu, adīšanu, apsveikumu 
kartiņu veidošanu;

• nodrošināt centra apmeklētā-
jus ar izglītojošiem pasākumiem, 
piemēram, angļu valodas apguve 2 
reizes nedēļā; 

• sniegt centra apmeklētājiem 
konsultācijas par sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības saņemša-
nas iespējām;

• veidot sociālā atbalsta tīklu 
un sniegt psihologa palīdzību 
Salaspils novada iedzīvotājiem krī-
zes situācijās;

• radīt Sociālo centru apmek-
lētājiem atbilstošu vidi, iespējas 
integrēties un iesaistīties sabiedrī-
bas dzīvē, iegūstot jaunus draugus, 
domu biedrus un pozitīvas emocijas.

Tikšanās tiek organizētas AA 
grupas biedriem un Kolarda fonda 

atbalsta dalībniekiem.
Ar Salaspils novada domes atbal-

stu ir uzstādīti ziedojumu konteine-
ri pie ēkas Skolas ielā 7, tiek orga-
nizētas Donoru dienas Salaspilī, 
kad jebkurš iedzīvotājs var nākt 
un sniegt savu atbalstu, nododot 
asinis.

Acones Sociālais centrs (Acone 
1, Salaspils novads) darbojas kopš 
2014.  gada jūnija, bet Saulkalnes 
Sociālais centrs (Daugavmalas 
36-1, Saulkalne, Salaspils novads) 
– kopš 2016.  gada oktobra, un to 
darbības mērķi ir:

• nodrošināt centra apmeklētā-
jus ar daudzveidīgām brīvā laika 
pavadīšanas iespējām;

• nodrošināt centra apmeklētā-
jus ar izglītojošiem pasākumiem;

• sniegt centra apmeklētājiem 
konsultācijas par sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības sniegša-
nas iespējām;

• radīt Sociālo centru apmek-
lētājiem atbilstošu vidi, iespējas 
integrēties un iesaistīties sabied-
rības dzīvē, iegūstot jaunus drau-
gus, domu biedrus un pozitīvas 
emocijas.

Lai pasākumus un organizētās 
aktivitātes Acones centrā varētu 
apmeklēt lielāks klientu loks, jo 
īpaši personas ar invaliditāti, no 
2019. gada ir uzstādīts pacēlājs. 

2020.  gadā turpināsies sadarbī-
ba un sarunas ar mājas apsaim-
niekotāju Saulkalnē, kurā atrodas 
Sociālais centrs, par pārbūves darbu 
nepieciešamību atsevišķas ieejas 
izbūvei klientu iekļūšanai centrā. 

2019. gada laikā Salaspilī ir orga-
nizētas divas tikšanās ar LR Saeimas 
Sociālo un darba lietu komisijas 

deputātiem par jautājumiem, kas 
skar asistenta pakalpojumu cilvē-
kam ar īpašām vajadzībām, lai tiktu 
saņemts pietiekošs atbalsts un tiktu 
ātrāk ieviests dzīvē.

2019.  gada 27.  septem-
brī Salaspils novadu apciemo-
ja LR Saeimas “Vienotības” frak-
cijas deputāti, lai iepazītos ar SIA 
“Salaspils siltums” atklāto pirmo 
saules siltumenerģijas staciju 
Baltijā, Salaspils novada Sociālo 
centru un Dienas centru personām 
ar funkcionāliem traucējumiem 
un Salaspils 1.  vidusskolas jauno 
korpusu.

Ievērības cienīgi notikumi 
2019.  gadā – tika sveiktas divas 
novadnieces, kuras svinēja 101 un 
102 gadu jubilejas.

Gribu izteikt lielu paldies visiem 
darbiniekiem un vadītājām, kas 
iesaistīti šai ne tik vieglajā darbā, 
lai katrs iedzīvotājs saņemtu sev 
nepieciešamo palīdzību. 

Jaunāko informāciju par norma-
tīvo aktu izmaiņām, dalību projek-
tos un citos atbalsta pasākumos, kā 
arī statistiku par darbu, varat iegūt 
Salaspils novada Sociālā dienesta, 
Salaspils Sociālā centra un Salaspils 
novada Dienas centra personām ar 
funkcionāliem traucējumiem kopē-
jā mājas lapā  www.salaspilssd.lv.   

Uz tikšanos kādā no daudzajām 
radošajām aktivitātēm Salaspils 
sociālajā centrā!

Lai jums saulains pavasaris! 
Patiesā cieņā – Salaspils novada 

domes priekšsēdētāja  
vietniece sociālajos un sporta  

jautājumos Malda Caune

Arī šajā gadā mūsu prioritāte – ielas un ceļi

Uzņēmējdarbības atbalstam un 
ekonomiskajai attīstībai ar Lauku 
atbalsta dienesta līdzfinansējumu 
Aconē izbūvēts arī pašvaldības ceļš 
C-51. Projekta izmaksas bija 670 000 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums 
370 000 eiro. Šajā uzņēmējdarbības 
areālā ir nodarbināti apmēram 300 
darbinieki un uzņēmumu kopējais 
apgrozījums ir 35 miljoni eiro gadā. 
2020. gadā uzņēmējdarbības atbals-
tam un ekonomiskās attīstības vei-
cināšanai paredzēts realizēt Zvanu 
ielas un Līvzemes ielas savienojuma 
projektu, kas nodrošinātu labākas 
piekļuves iespējas esošajiem uzņē-
mumiem, kā arī uzlabotu kopējo 
satiksmes tīklu pilsētā un Zvanu ielas 
rajona turpmāku attīstību. Pašvaldība 
tajā plāno investēt 300 000 eiro. 

2019. gadā tika uzsākti arī 
Maskavas ielas lietus ūdens nova-
dīšanas sistēmas pārbūves darbi, 
kas tiks pabeigti šī gada pavasarī. 
Tomēr Maskavas ielā darbi turpinā-

sies, rekonstruējot posmu no Kalnu 
ielas līdz Rīgas ielai. Projekta ietva-
rā tiks nomainīta ielas seguma vir-
skārta, izbūvēti gājēju un veloceli-
ņi, tik ļoti nepieciešamās publiskās 
autostāvvietas, kā arī veikta terito-
rijas labiekārtošana – apstādījumu 
veidošana. Šobrīd notiek rekons-
trukcijas projekta saskaņošana ar 
pieguļošo īpašumu īpašniekiem un 
atbildīgajām institūcijām. Tuvākajā 
laikā tiks izsludināts būvdarbu iepir-
kums. Paredzamās izmaksas ir 700-
800 000 eiro.Tāpat pagājušajā gadā 
tika uzsākti Salaspils stadiona pār-
būves darbi. Sadarbībā ar Latvijas 
Futbola federāciju tas tiks pārvei-
dots un aprīkots atbilstoši Latvijas 
Futbola federācijas prasībām, nodro-
šinot iespēju rīkot Salaspils stadionā 
augsta līmeņa futbola sacensības. 
Šobrīd darbiem objektā ir tehnolo-
ģiskais pārtraukums, bet tie atsāk-
sies, iestājoties siltam un sausam 
laikam, jo mākslīgo futbola laukuma 
segumu jāieklāj atbilstoši ražotā-
ja tehnoloģiskajām prasībām. Darbi 

tiek plānoti tā, lai vasaras periodā 
stadions jau būtu pieejams novada 
iedzīvotājiem. 

Pagājušajā gadā tika izstrādāts 
būvprojekts Dienvidu ielas seguma 
virskārtas nomaiņai, un šogad jau 
ir izsludināts iepirkums. Aptuvenās 
izmaksas ir 600 000 eiro. Pagājušajā 
gadā tika pabeigta arī būvprojekta 
izstrāde brauktuves seguma uzlabo-
šanai Meldru un Smilgu ielas pos-
mos no Meldru ielas 2 līdz Meldru 
ielai 73. Arī šī projekta realizāci-
ja paredzēta 2020.  gadā, plānojot 
izmaksas 800 000 eiro apmērā. 

2020.  gadā plānoti arī ievēro-
jami projektēšanas darbi. Turpinās 
ceļa seguma uzlabošanas būvpro-
jekta izstrāde pašvaldības ceļam 
C1 posmā Dolesmuiža-Solāžas-
Annuškas-Taurītes-Bēči-Krustkalni 
Doles salā. Jau tagad vienlaikus 
tiek risināti gan projektēšanas, gan 
arī īpašumu atsavināšanas un mai-
ņas jautājumi, lai nākotnē varē-
tu veiksmīgi realizēt būvdarbus. 
Pabeigta projekta “Mežezeru ceļa 

izbūve Salaspils novadā” izstrāde. 
Projektēšanas laikā, veicot esošā 
ceļa seguma kontrolurbumus, tika 
konstatēts, ka ceļa pamatne ir neat-
bilstoša prasībām un nepiecieša-
ma tās nomaiņa. Projektu plānots 
īstenot nākamajos gados vienlai-
kus ar būvprojekta “Seguma uzla-
bošana pašvaldības ceļam C1 posmā 
Dolesmuiža-Solāžas-Annuškas-
Taurītes-Bēči-Krustkalni, Doles salā, 
Salaspils novadā” realizāciju. Abos 
projektos paredzēta dubultā klāju-
ma virsmas apstrāde, tādējādi abu 
projektu realizācija vienā iepirku-
ma procedūrā nodrošinātu zemākas 
būvniecības izmaksas. 

2020. gadā plānoti nozīmīgi pro-
jektēšanas darbi vairākās vietās pil-
sētas centrālajā daļā: Zvaigžņu ielas 
un Rīgas ielas rotācijas apļa izbūve, 
paredzot arī savienojumu ar Lauku 
ielas rotācijas apli, kā arī Nometņu 
ielas projektēšana posmā no Lauku 
ielas rotācijas apļa līdz savienoju-
mam ar jau izbūvēto Nometņu ielas 
posmu pie Kalnrozes ielas. Šiem 

projektiem un to tālākai īstenoša-
nai ir būtiska ietekme uz satiksmes 
intensitāti pilsētas centrālajā daļā. 
Rotācijas apļa izbūve un Nometņu 
ielas izbūve ļaus mazināt satiksmes 
slodzi uz Rīgas ielas, Rīgas ielas un 
A4 šosejas krustojuma. 

Šajā gadā tiks izbūvēts arī šķiroto 
atkritumu laukums Rīgas ielā 115. 
Paredzamās izmaksas – 260  000 
eiro. Šķiroto atkritumu laukuma 
izbūve uzlabos situāciju atkritumu 
apsaimniekošanā novadā un sniegs 
iespēju iedzīvotājiem nodot lielu 
daļu šķiroto atkritumu pārstrādei, 
tā samazinot sadzīves atkritumu 
apjomu. 

Šajā apkopojumā ir atspoguļo-
ti tikai būtiskākie infrastruktūras un 
attīstības projekti, jo arī šajā gadā, 
kā jau ierasts, turpināsies neskaitā-
mu ikdienas jautājumu risināšana 
infrastruktūras uzturēšanā, lielāki un 
mazāki remontdarbi gan uz nova-
da ceļiem, arī ar brauktuvju stāvok-
ļa uzlabošanu privāto detālplānoju-
mu teritorijās. Detalizētu informāciju 
varēs iegūt Salaspils novada mājas-
lapā, iepazīstoties arī ar Salaspils 
novada budžetu 2020. gadam. 

Raivis Anspaks, 
priekšsēdētāja vietnieks



Piektdiena, 31. janvāris, 20206

Jaundzimušā bērna aprūpei
(vecākam jābūt deklarētam Salaspils novadā vismaz 3 mēnešus pirms bērna dzimšanas; pabalsta apmērs- 50% 
no min.algas,  iesnieguma iesniegšanas termiņš – 2 mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas, 215 eiro)
 

Pērn pabalstos izmaksāti vairāk 
nekā 330 tūkstoši eiro
Vienreizējo un neizvērtējamo pabalstu piešķiršanu un izmaksas organizē Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk – dienests), 
pamatojoties uz  domes saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”. 
Vienreizējos un neizvērtējamos pabalstus Salaspils novada iedzīvotājiem izmaksā, neizvērtējot pieprasītāja ienākumus un materiālo stāvokli. 
Kopā 2019.gadā pabalstus saņēmušas 2470 personas. No pašvaldības budžeta līdzekļiem šim mērķim iztērēti 330 153,70 eiro. 

Pabalsta veida īss apraksts un apmērs (eiro) Personu skaits un pabalsta 
apmērs 2018. gadā

Personu skaits un
pabalsta apmērs 2019. gadā

259
51 980.00  

205
44 075.00 

Apbedīšanas organizēšanai
(ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā 3 mēnešus bija Salaspils novads; iesnieguma 
iesniegšanas termiņš – 1 mēneša laikā no miršanas fakta reģistrācijas dienas; apbedīšanas izdevumu apmak-
sa- 190.00 eiro, trūcīgām/maznodrošinātām personām, nepārsniedzot faktiskos izdevumus no kopējiem izdevu-
miem, 494.00 eiro)  

238
45 220.00  

218
41 856.22 

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm
(ja personas esošā vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi Salaspils novads ne mazāk kā pēdējos 12 mēnešus 
un persona ieslodzījumā atradusies ne mazāk kā 6 mēnešus; iesnieguma iesniegšanas termiņš- 1 mēneša laikā, 
summa – 57 eiro)

6
342.00
 

5
285.00 

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem 
(iesniegumu iesniegšanas termiņš- līdz 1. aprīlim, summa- 76.00 eiro) 

46
3496.00  

44
3344.00 

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi) 
(iesnieguma iesniegšanas termiņš – 6 mēnešu laikā pēc jubilejas (76 eiro), simtgadniekiem pabalsts tiek izmak-
sāts skaidrā naudā personas dzīvesvietā, apsveicot personu tieši dzimšanas dienā (190 eiro)).  

204 un 1 simtgadnieks
15694.00 

 

206 un
2 simtgadnieki
16 036.00 

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem
(iesniegumu iesniedz vienu reizi, kļūstot par aizgādni, 57.00 eiro) 

26
15 486.09  

27
18 354.00 

Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības, 
kuriem ir DEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību (20% no min algas), 86.00 eiro 

19
10 148.00  
 

28
24 080.00 

Politiski represētām personām
(iesniegumu iesniedz līdz 1.novembrim, pabalstu izmaksā valsts svētkos, 180 eiro)

121
22 990.00  

111
21 090.00 

Mācību līdzekļu un apģērbu iegādei aizbildniecībā esošiem bērniem, kuri ir deklarēti Salaspils novada 
teritorijā, bet nav noteikts trūcīgs vai maznodrošinātas ģimenes statuss 
(iesniegums ir jāraksta katru gadu no 1.augusta līdz 31.oktobrim) 

23
1748.00  

18
1 368.00

Vientuļajām pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām nav likumīgo apgādnieku
(iesniegumu iesniedz līdz 10.decembrim, pabalstu izmaksā uz Ziemassvētkiem, 76 eiro)
 

167
12 692.00  

170
12 920.00 

I grupas invalīdiem
(iesniegumu iesniedz līdz 20.novembrim, pabalstu izmaksā 3.decembrī, 190 eiro) 
 

140
26 600.00 

143
27 170.00 

II grupas invalīdiem
(iesniegumu iesniedz līdz 20.novembrim,
pabalstu izmaksā 3.decembrī, 85 eiro)

 

602
51152.00  

602
51170.00 

Invalīdiem kopš bērnības līdz pilngadības sasniegšanai 
(iesniegumu iesniedz līdz 20.novembrim, pabalstu izmaksā 3.decembrī, 120 eiro) 

Pabalsta veida īss apraksts un apmērs (eiro) Personu skaits un pabalsta 
apmērs 2018. gadā

Personu skaits un
pabalsta apmērs 2019. gadā

 
50

6000.00  
55

6 600.00 
I un II grupas invalīdiem, kuri ir valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji
(iesniegumu iesniedz līdz 20.novembrim, pabalstu izmaksā 3.decembrī, 350.00 eiro 1. grupai, bet 245 eiro- 2. 
grupas invalīdiem)

 
51 12 495.00  

1. grupa 28 personas un
9 800.00eiro
2. grupa 47 personas un
11 515.00 eiro

BRAUKŠANAS MAKSAS ATVIEGLOJUMI BRAUKŠANAI AR SABIEDRISKO TRANSPORTU  
2018.gads 2019.gads

Personu skaits kopā  621     560

Summa EUR kopā 41 765.32   40 490,48

Papildus informējam, ka jaunāko informāciju, statistiku par darbu, normatīvo aktus izmaiņām un citas aktualitātes meklējiet  www.salaspilssd.lv.   
Sociālais dienests atrodas Kalnu ielā2.  Darba laiks: • Pirmdien  9.00 – 19.00; • Otrdien 8.00 – 17.00; • Trešdien 8.00 – 17.00; • Ceturtdien 9.00 – 18.00; • Piektdien 8.00 – 14.00. 
Informācija pa tālruņiem 67976817, 67976810, 67976957, 67976813 vai e pastu socialais.dienests@salaspils.lv. 



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 7

19.  janvārī Salaspils novadu apmeklēja Mārupes pašvaldības speciālisti. 
Mārupieši ir pētījuši un atzinīgi novērtējuši mūsu daudzdzīvokļu namu 
pagalmu labiekārtošanas programmu un ēku siltināšanas pieredzi. Kā viņi 
paši atzina – ir labi pamācīties no citiem nevis izgudrot riteni no jauna.

Salaspils pieredzi augstu 
novērtē Mārupē

Mārupieši pastāstīja, ka nu jau teju trīs gadus 
pašvaldība cenšas risināt pagalmu problēmu 
un mudināt iedzīvotājus kopīgām darbībām, 
esot pat palielināts pašvaldības atbalsts, tomēr 
rezultāts varētu būt labāks.

Mūsu novada domes Attīstības daļas vadī-
tājs Guntars Auders pastāstīja par Salaspilī 
2013. gadā uzsākto pagalmu labiekārtošanas 
programmu, kas joprojām turpinās un, ņemot 
vērā pieredzi, pastāvīgi tiek pilnveidota: ”Esam 
sapratuši, ka paši māju iedzīvotāji vieni paši par 
savu naudu to nekad neizdarīs, tāpēc nākam 
palīgā, līdzfinansējot līdz pat 90 procentiem 
no projektu kopsummas.” Kopš programmas 
sākuma pašvaldība salaspiliešu dzīves vides un 
komforta labā jau ir investējusi 1,2 miljonus 
eiro. Visnepieciešamākās ir jaunas autostāvvie-

tas un pievadceļi, tad ietves, lietus kanalizācija 
un, protams, apstādījumi.

Plānojot programmas ietvaros finansiālo 
atbalstu, tiek aprēķināti līdz 300 eiro uz vienu 
deklarēto iedzīvotāju. Lai projektu izdotos veik-
smīgi uzsākt, nepieciešama mājas iedzīvotāju 
vienošanās, savukārt tā veiksmīgs noslēgums 
ļoti lielā mērā atkarīgs no būvnieka darba kva-
litātes un atbildības līmeņa, kas reizēm klibo. 
Protams, priecē projekti, kuru rezultāts sniedz 
gandarījumu visām tajā iesaistītajām pusēm.

Tikšanās laikā ar namu siltināšanas pieredzi 
dalījās SIA “Salaspils Siltums” projektu vadītā-
ja Renāte Bražinska, bet par to, kā pie saru-
nu galda uzzinātais izskatās dabā, viesi pār-
liecinājās, apskatot dažādus objektus novada 
teritorijā.

turpinājums no 1. lpp.

būvdarbiem ir izsludināts (paredzē-
tā investīcija aptuveni 550 000 eiro). 

2020. gadā ir paredzēts pilnī-
bā atjaunot Maskavas ielu, gājēju 
ērtībām izbūvējot ietves, kuru šeit 
nekad nav bijis. Visu 2019. gadu un 
vēl šobrīd Maskavas ielā norit lietus 
ūdens centrālā kolektora rekons-
trukcijas darbi. Būvnieka nokavēju-
ma dēļ būvdarbi ir ievilkušies, par ko 
mums ir jāatvainojas. Jāatvainojas 
arī par neērtībām, kuras turpināsies 
Maskavas ielā, to šogad rekonstruē-
jot. Tam atvēlēti 700 000 eiro.

2020. gadā tiks turpināta arī 
daudzdzīvokļu māju pagalmu 
labiekārtošanas programma, t.sk. 
arī bērnu rotaļu laukumu izbūve, 
kopumā tam atvēlot 40  000 eiro. 
Paredzēti līdzekļi šķiroto atkritumu 
laukumu izveidei – 340  000 eiro. 
Tāpat paredzēti līdzekļi daudzdzī-
vokļu māju renovāciju atbalstam 
218 000 eiro apmērā.

Kultūra un sports
2019. gadā tika īstenots kultūras 

nama “Enerģētiķis” rekonstrukcijas 
metu konkurss. Konkursa rezultā-
tā izvēlētais mets tika sabiedriski 
apspriests (sabiedriskā apsprieša-
na notika līdz 2020. gada 6. janvā-
rim). Šobrīd pašvaldība ir pieņēmu-
si lēmumu uzsākt iepirkuma pro-

Attīstības budžets
cedūru kultūras nama “Enerģētiķis” 
rekonstrukcijas tehniskā projek-
ta izstrādei, tam šogad atvēlot 
250 000 eiro. 2019. gadā veikta kul-
tūras nama “Rīgava” foajē pārbūve, 
ieguldot 216 000 eiro.

2019. gadā sākās un vēl šogad 
turpinās stadiona rekonstrukcijas 
1. kārtas būvdarbi, kā arī sāksies 
2.kārtas būvdarbi. Esam paredzē-
juši sagatavot stadiona pamatni 
un ieklāt jaunu sintētisko segumu 
vēl pirms šī gada futbola sezonas 
atklāšanas.

Pārvalde
Salaspils novada pašvaldības pār-

ziņā 2019. gadā būs deviņas izglītības 
iestādes: divas vidusskolas, Sporta 
skola, Mūzikas un mākslas skola, 
piecas pirmsskolas izglītības iestā-
des, kā arī Bāriņtiesa, Sociālais die-
nests (ar struktūrvienībām Sociālais 
centrs, Dienas centrs personām 
ar funkcionāliem traucējumiem), 
Pašvaldības policija, Pašvaldības 
dzīvokļu fonds, Salaspils bibliotē-
ka, Daugavas muzejs, Sporta nams, 
Būvvalde, Dzimtsarakstu noda-
ļa, Komunālais dienests, Kultūras 
nams un atsevišķa iestāde – Domes 
administrācija. Domes administrā-
cijas sastāvā ietilpst Administratīvā 
daļa, Attīstības daļa, Grāmatvedība, 
Izglītības daļa, Juridiskā  un per-

sonāla daļa, Sabiedrisko attiecību 
daļa, Saimniecības daļa, Tehniskā 
daļa, Nekustamo īpašumu daļa un 
Informācijas tehnoloģiju daļa.

Kopsavilkums
Plānojot 2020. gada pašvaldī-

bas budžetu, kā prioritārs ir izvirzīts 
uzdevums nodrošināt pašvaldības 
finanšu stabilitāti ilgtermiņā.

Salaspils novada domes 2020. 
gada budžets ir izstrādāts, ievēro-
jot likumos “Par pašvaldību budže-
tiem”, “Par pašvaldībām”, “Par 
budžetu un finanšu vadību”, “Valsts 
un pašvaldību institūciju amatperso-
nu un darbinieku atlīdzības likums”, 
kā arī Ministru kabineta noteikumos 
un citos normatīvos aktos paredzē-
tās prasības. Budžeta ieņēmumu 
prognoze un ieņēmumu novirzījums 
budžeta programmu finansējumam 
izskatīts Salaspils novada domes 
komiteju sēdēs.

Salaspils novada domes budžets 
sastāv no pamatbudžeta, ziedoju-
miem un dāvinājumiem. Speciālais 
budžets, kura ieņēmumus veido 
īpašiem mērķiem iezīmēti ieņēmu-
mi (Autoceļu fonds, dabas resur-
su nodoklisa u.c.), no 2020.gada 
1.janvāra tiek iekļauts pamat-
budžeta daļā. No šiem ieņēmu-
miem arī turpmāk tiks segti kon-
krēti, iezīmētiem mērķiem pare-

dzēti izdevumi. Informācija par 
budžeta izdevumiem ir Salaspils 
novada domes saistošo noteiku-
mu “Salaspils novada domes 2020. 
gada budžets” 3., 4., 5., 6., 7., 8., 
11. un 15. pielikumā.

Izdevumu pārsniegums pār ieņē-
mumiem tiks segts no budžeta 
līdzekļu atlikuma uz 2020. gada 
1. janvāri. Pamatbudžeta un zie-
dojumu atlikuma sadalījums kredī-
tiestāžu kontos redzams Salaspils 
novada domes saistošo noteiku-
mu “Salaspils novada domes 2020. 
gada budžets” 2. pielikumā. 

Lai racionāli izmantotu budže-
ta līdzekļus un iegādātos pašas 
nepieciešamākās lietas iestā-
des darbības nodrošināšanai, 
Salaspils novada domes saisto-
šo noteikumu “Salaspils novada 
domes 2020. gada budžets” 12. 
pielikumā iekļauts pamatlīdzekļu 
saraksts, kuru iegādes nepiecieša-
mība iepriekš izvērtēta. Pašvaldības 
parādu un galvojumu finansiālais 
saistību apmērs kārtējam saimnie-
ciskajam gadam un turpmākajiem 
gadiem ir 13., 14. un 16.pielikumā.

Skaitliska informācija par 2019. 
gada budžeta izpildi redzama 13. 
un 14. pielikumā. Pamatbudžets 
ir Salaspils novada domes budže-
ta galvenā daļa, kura lielāko ieņē-
mumu daļu 68 % veido iedzīvotā-

ju ienākuma nodoklis, 6 % nekus-
tamā īpašuma nodoklis un 20 % 
transferti, kurus galvenokārt veido 
valsts mērķdotācijas pedagogu 
darba samaksai. Kopējie ieņēmumi 
2020. gadā tiek plānoti 26 551 828 
eiro apmērā.

Kopējie izdevumi 2020. gadā tiek 
plānoti 31 803 231 eiro apmērā. No 
tiem 24% jeb 7 734 494 eiro pare-
dzēti investīcijām vai tautsaimniecī-
bas finansējumam. Tautsaimniecības 
finansējumā ir ietverts finansējums 
tādām jomām kā ekonomiskā dar-
bība, vides aizsardzība, pašvaldības 
teritorijas un mājokļu apsaimnieko-
šana. 38% jeb 12 219 306 eiro tiks 
novirzīti izglītībai, t.sk. kapitālajiem 
remontiem izglītības iestādēs un 
materiāltehniskās bāzes nodrošinā-
šanai. Kultūras (t.sk. sporta) nozarei 
tiks atvēlēti 12% no visiem līdzek-
ļiem jeb 3  848  635 eiro. Sociālai 
palīdzībai – 10% jeb 3 296 780 eiro. 
Sabiedriskajai kārtībai (Pašvaldības 
policija, Bāriņtiesa) paredzēti 3% 
jeb 1 069 291 eiro. Izpildvarai, kurā 
tiek ietverti arī pašvaldības budžeta 
parāda darījumi 11 200 eiro un izde-
vumi neparedzētiem gadījumiem 
200 000 eiro, atvēlēti 9% jeb kopā 
2 836 100 eiro.

Raimonds Čudars, 
domes priekšsēdētājs

Līdz 14. februārim notiks parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētajiem likumiem “Grozījumi 
Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 
likumā” un “Grozījums likumā “Par pašvaldībām”. 

Darbu uzsāk parakstu vākšanas 
vietas tautas nobalsošanas 
ierosināšanai

Parakstīties par apturēto likumu nodošanu 
tautas nobalsošanai varēs klātienē parakstu 
vākšanas vietās Latvijā un ārvalstīs. 

Salaspilī parakstīties var “Rīgavā”  
(Līvzemes iela 7) un sporta namā (Smilšu 
iela 1). 

Darba laiks:
· pirmdiena 9.00-13.00;
· otrdiena 15.00-19.00;
· trešdiena 9.00-13.00;
· ceturtdiena 15.00-19.00;
· piektdiena 9.00-13.00;
· sestdiena 15.00-19.00;
· svētdiena 9.00-13.00.
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa 

dēļ nevar nokļūt parakstu vākšanas vie-
tās, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā 
atrašanās vietā.

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā  ir 
visiem  balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, 
kuri parakstīšanās brīdī  ir sasnieguši vismaz 
18 gadu vecumu. Lai piedalītos parakstu vāk-
šanā, vēlētājam nepieciešams derīgs perso-
nas apliecinošais dokuments  (Latvijas pilso-
ņa pase vai personu apliecība).

Parakstu vākšana jārīko, jo pēc 41. Saeimas 
deputātu ierosinājuma Valsts prezidents E. 
Levits apturēja likumu  “Grozījumi Republikas 
pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 
likumā”  un  “Grozījums likumā “Par pašval-
dībām” publicēšanu uz diviem mēnešiem. 

Grozījumi paredz mainīt domes pilnvaru 
termiņu ārkārtas vēlēšanu sarīkošanas gadī-
jumā, proti, noteikt, ja līdz kārtējām vēlēša-
nām ir vairāk nekā 24 mēneši, ārkārtas vēlē-
šanās jauno domi ievēl uz atlaistās domes 
pilnvaru termiņu. Savukārt, ja līdz kārtē-
jām vēlēšanām palikuši no deviņiem līdz 
24 mēnešiem, jauno domi ievēl uz atlaistās 
domes atlikušo pilnvaru termiņu un vēl uz 
četru gadu pilnvaru termiņu. Tāpat izmaiņas 
paredz,  ja līdz kārtējām domes vēlēšanām 
ir palikuši mazāk nekā deviņi mēneši, jau-
nas domes vēlēšanas nenotiek un līdz kār-
tējām domes vēlēšanām darbojas pagaidu 
administrācija. 

Saskaņā ar likumu “Par tautas nobalsoša-
nu un likumu ierosināšanu” šajā laikā  jāno-
tiek trīsdesmit dienu parakstu vākšanai, kurā 
noskaidro, vai tautas nobalsošanas sarīkoša-
nu par  apturēto likumu atcelšanu atbalsta 
ne mazāk kā viena desmitā daļā no pēdē-
jās Saeimas vēlēšanās piedalījušos balsstie-
sīgo pilsoņu skaita, tas ir - vismaz 154 868 
vēlētāji.

! Parakstoties par apturētajiem likumpro-
jektiem, vēlētājs nevēlas šādu grozījumu 
pieņemšanu.

https://www.cvk.lv/lv/parakstu-vaksa-
nas/parakstu-vaksana-tautas-nobalsosa-
nas-ierosinasanai-par-apturetajiem-liku-
miem-2020-gads



Piektdiena, 31. janvāris, 20208

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019.gada 28.novembrī (prot.Nr.23, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.31/2019
 Grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 29. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4/2014 „Par tirdzniecību publiskajās 
vietās Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3.punktu,
Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kartību” 9. punktu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2014. gada 29. janvāra  saistošajos noteikumos Nr. 4/2014 „Par tirdzniecību publis-
kajās vietās Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 04.04.2014. Nr. 7 (581); 18.07.2014. Nr.14 (588); 06.05.2015., Nr. 9 (607); 
19.05.2017., Nr.10 (656))  šādus grozījumus:

1.1. izteikt noteikumu 6. nodaļu šādā redakcijā:
“6. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu un noteikumu izpildes kontrole
54. Par tirdzniecības noteikumu pārkāpumu vainīgās personas saucamas pie likumā paredzētās atbildības.
55. Par šo noteikumu pārkāpumiem, uz kuriem neattiecas 54.punktā minētais, piemēro šādus administratīvos sodus:
55.1. par šo noteikumu 34., 35., 39. punkta prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 

personām no astoņām līdz 30 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām no 30 līdz 140 naudas soda vienībām; 
55.2. par šo noteikumu 37.punkta prasību neievērošanu piemēro naudas sodu fiziskām personām no 30 līdz 70 nau-

das soda vienībām, bet juridiskām personām no 44 līdz 140 naudas soda vienībām; 
55.3. par šo noteikumu 40., 41. un 52.punkta prasību neievērošanu fiziskām personām piemēro naudas sodu  no asto-

ņām līdz 14 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām no 70 līdz 140 naudas soda vienībām; 
55.4. par šo noteikumu 42.punkta neievērošanu piemēro naudas sodu fiziskām personām  no 14 līdz 30 naudas soda 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019.gada 28.novembrī (prot.Nr.23, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 32/2019
 Grozījumi Salaspils novada domes 2013.gada 27.marta saistošajos 

noteikumos Nr.11/2013 “Noteikumi par reklāmas izvietošanu 
publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Salaspils 

novada teritorijā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2013. gada 27. marta  saistošajos noteikumos Nr. 11/2013 “Noteikumi par reklā-
mas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā” (Salaspils Vēstis, 
03.05.2013. Nr. 9 (559)) šādus grozījumus:

1.1. izteikt XI. nodaļu šādā redakcijā:
“XI. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu un noteikumu izpildes kontrole
66. Saistošo noteikumu izpildi  kontrolē pašvaldības iestādes „Salaspils novada Būvvalde”  un „Salaspils novada paš-

valdības policija”. 
67. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatī-

šanai veic Salaspils novada būvvalde un Salaspils novada pašvaldības policija.
68. Par šo noteikumu 8., 9., 22., 23., 24., 30., 31., 32., 34., 36., 37., 49., 54., 55., 57. un 61. punkta neievērošanu 

(izņemot īslaicīgu reklāmu) reklāmas izplatītājam, bet ja tas nav norādīts, reklāmas devējam piemēro naudas sodu fizis-
kām personām no četrām līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām no 28 līdz 280 naudas soda vienībām.

68.1 Par reklāmas objektu uzstādīšanu gar ceļiem bez VAS „Latvijas valsts ceļi” vai ceļa īpašnieka (pārvaldītāja) atļau-
jas, piemēro administratīvo sodu normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apmēros. 

69. Par šo noteikumu 18. un 52.punkta neievērošanu reklāmas izplatītājam, bet ja tas nav norādīts, reklāmas devējam 
piemēro naudas sodu fiziskām un juridiskām personām no divām līdz piecām naudas soda vienībām.  

70. Par šo noteikumu 42.punktā minēto aizliegumu neievērošanu piemēro naudas sodu fiziskām un juridiskām per-
sonām no divām līdz piecām naudas soda vienībām. 

71. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu par soda piemērošanu vai administratīvā pārkāpuma procesa 
izbeigšanu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem domes Administratīvā komisija.”;

1.2. papildināt noteikumus ar 76. un 77.punktu šādā redakcijā:
“76. Grozījumi par noteikumu XI. nodaļas izteikšanu jaunā redakcijā saistībā naudas sodu aizstāšanu ar naudas soda 

vienībām, atkārtotības kā atbildību pastiprinoša apstākļa svītrošanu, kā arī par pilnvaru noteikšanu iestādēm administra-
tīvā pārkāpuma procesā stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos. 

77. Procesuālās darbības, kas par šo noteikumu pārkāpumiem uzsāktas līdz Administratīvās atbildības likuma spēkā 
stāšanās dienai, pabeidz šajos noteikumos un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā ievērojot 
Administratīvās atbildības likuma Pārejas noteikumus. Saistošo noteikumu normas šajā gadījumā piemēro līdz uzsāktās 
administratīvā pārkāpuma lietvedības stadijas pabeigšanai.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.
Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Saistošo noteikumu 30/2019„Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 28. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 38/2012 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā”” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punkts un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 

trešā daļa.
2. Īss projekta satura izklāsts
Lai atbalstītu atsevišķas sociāli mazaizsargāto perosnu kategorijas un nedaudz atvieglotu šo personu finansiālo slogu 

NĪN samaksai, ir izstrādāti grozījumi saistošajos noteikumos. Ar grozījumiem tiek palielināts atvieglojuma apmērs noteik-
tām mazaizsargāto personu kategorijām, kā arī ieviesta jauna kategorija – atsevišķi dzīvojošs nestrādājošs pensionārs vai 
atsevišķi dzīvojoša persona, kurai ir 2. grupas invaliditāte.

Lai uzlabotu vides situāciju Salaspils novadā un veicinātu dabas resursu racionālu izmantošanu, ar grozījumiem 
paredzēts no 2021. gada 1. janvāra piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu jaunai NĪN maksātāju kategori-
jai. Tas ir personām, kuru nekustamajā īpašumā esošā dzīvojamā māja atrodas nekustamajā īpašumā, kurā esošā decen-
tralizētā kanalizācijas sistēma ir reģistrēta atbilstoši Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošo noteikumu 
Nr. 5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā” 
prasībām ar nosacījumu, ka tā nav pieslēgta maģistrālajai ūdensapgādei un maģistrālajai kanalizācijas sistēmai un 
nekustamais īpašums nepiekļaujas pašvaldības ielai (ceļam), kurā ir izvietoti maģistrālie ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīkli. 

Ar šo NĪN maksātāju kategoriju tiks aizstāta to personu kategorija, kuru nekustamā īpašumā esošā dzīvojamā ēka 
atrodas Salaspils pilsētas un ciemu teritorijā un nav pieslēgta maģistrālajai ūdensapgādei un maģistrālajai kanalizācijas 
sistēmai, un nekustamais īpašums nepiekļaujas pašvaldības ielai (ceļam), kurā ir izvietoti maģistrālie ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Salaspils novada pašvaldībā šobrīd ir 4 personas ar II grupas invaliditāti un 21 persona – vientuļais pensionārs. 

Palielinot šīm personu kategorijām atvieglojuma likmi no 70  % uz 90  %, projekta ietekme uz pašvaldības budžetu 
kopumā plānota apm. 300,00 euro.  

Projekta ietekme uz pašvaldības budžetu 2021. gadā sakarā ar izmaiņām 5.8. apakšpunkā noteikto NĪN maksātāju kat-
egorijās šobrīd nav nosakāma, jo decentralizēto kanalizāciju sistēmu reģistrācijas turpinās vēl 2020. gadā un tā pabeid-
zama līdz 2020. gada 1. jūlijam. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldī-
bas teritorijā.

Tiks veicināta privātmāju pieslēgšana centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, kā arī nekustamajos 
īpašumos esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšana pašvaldības reģistrā, tādējādi uzlabojot vides situāciju 
Salaspils novadā kopumā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Tiks minimāli palielināts administratīvais slogs pašvaldības darbiniekiem, jo būs nepieciešams apkopot un izvērtēt 

lielāka apjoma informāciju saistībā ar nodokļa atvieglojuma piemērošanu jaunieviestiem nekustamā īpašuma objektiem.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Saistošo noteikumu Nr. 31/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 29. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2014 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Salaspils novadā”” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma „Par pašvaldībām” 43.  panta pirmās daļas 3.  punkts, Ministru kabineta 2010.  gada 12.  maija noteikumu 

Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kartību” 
9. punkts.

2. Īss projekta satura izklāsts
No 2020. gada 1. janvāra spēkā stāsies Administratīvās atbildības likums (AAL), kas ieviesīs būtiskas izmaiņas admin-

istratīvo pārkāpumu tiesību sistēmā. Tas atcels līdzšinējo Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu, kurā ietvertās tiesī-
bu normas gan no doktrinārā, gan no praktiskā viedokļa ir pretrunīgas un nav loģiski pamatotas. 

Jaunais AAL ietver vispārīgās un procesuālās normas, bet administratīvie pārkāpumi un sodi, kas šobrīd ir iekļau-
ti kodeksa sevišķajā daļā, tiks aktualizēti un ietverti vairāk nekā 100 nozares (speciālajos) normatīvajos aktos. Jaunajā 
likumā naudas sods izteikts naudas soda vienībās, nevis konkrēta apmēra euro, nosakot, ka viena naudas soda vienī-
ba ir pieci euro. Likums paredz, ka pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības (t.i. 10 euro), bet maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 
100 naudas soda vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību.

Grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību AAL regulējumam, kā arī, lai precīzi noteiktu, kuras 
institūcijas un kādā apjomā ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma procesu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldī-

bas teritorijā.
Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Projektam nemaina administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Saistošo noteikumu Nr. 32/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 
27. marta saistošajos noteikumos Nr. 11/2013 “Noteikumi par reklāmas izvietošanu pub-

liskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Salaspils novada teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punkts, Reklāmas likuma 7. panta trešā daļa.
2. Īss projekta satura izklāsts
No 2020. gada 1. janvāra spēkā stāsies Administratīvās atbildības likums (AAL), kas ieviesīs būtiskas izmaiņas admin-

istratīvo pārkāpumu tiesību sistēmā. Tas atcels līdzšinējo Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu, kurā ietvertās tiesī-
bu normas gan no doktrinārā, gan no praktiskā viedokļa ir pretrunīgas un nav loģiski pamatotas. 

Jaunais AAL ietver vispārīgās un procesuālās normas, bet administratīvie pārkāpumi un sodi, kas šobrīd ir iekļau-
ti kodeksa sevišķajā daļā, tiks aktualizēti un ietverti vairāk nekā 100 nozares (speciālajos) normatīvajos aktos. Jaunajā 
likumā naudas sods izteikts naudas soda vienībās, nevis konkrēta apmēra euro, nosakot, ka viena naudas soda vienī-
ba ir pieci euro. Likums paredz, ka pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības (t.i. 10 euro), bet maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 
100 naudas soda vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību.

Grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību AAL regulējumam, kā arī, lai precīzi noteiktu, kuras 
institūcijas un kādā apjomā ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma procesu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldī-

bas teritorijā.
Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Projekts nemaina administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019.gada 28.novembrī (prot.Nr.23, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr.30/2019
Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 28.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.38/2012 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 
trešo daļu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 28.novembra saistošajos noteikumos Nr.38/2012 „Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 21.12.2012. Nr.24 (550); 05.07.2013. Nr.13 
(563); 06.12.2013. Nr.23 (573); 09.01.2015. Nr.1 (599); 19.06.2015. Nr.12 (610); 02.12.2016. Nr.23 (645); 22.12.2017. 
Nr.25 (671); 16.02.2018. Nr.4 (675)), šādus grozījumus:

1.1. papildināt 4.punktā pirms skaitļa “5.6.” ar skaitli “5.1.1”;
1.2. 5.punkta tabulas kolonā “NĪ nodokļa atvieglojuma apmērs”:
svītrot pie 5.1.apakšpunkta pozīcijas ievaddaļas skaitli un apzīmējumu “70%”;
iekļaut pie 5.1.1. un 5.1.2.apakšpunkta pozīcijas skaitli un apzīmējumu “90%”;
iekļaut pie 5.1.3.apakšpunkta pozīcijas skaitli un apzīmējumu “70%”;
1.3. papildināt noteikumus ar 5.1.4.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “5.1.4. atsevišķi dzīvojošam nestrādājošam pensionāram vai atsevišķi dzīvojošai personai ar 2.grupas invaliditāti. 

70%”;
1.4. 5.8.apakšpunktā svītrot vārdus “kuru nekustamais īpašums atbilst noteikumu 8.punkta nosacījumiem” un papildi-

nāt ar 5.8.1. un 5.8.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.8.1. kuru nekustamais īpašums atbilst noteikumu 8.3.1.apakšpunkta nosacījumiem; 25%
5.8.2. kuru nekustamais īpašums atbilst noteikumu 8.3.2.apakšpunkta nosacījumiem; 50%”; 
1.5. papildināt 6.3.apakšpunktu ar palīgteikumu šādā redakcijā:
“izņemot noteikumu 5.1. līdz 5.2., 5.5. un 5.6.apakšpunktā minētās kategorijas”; 
1.6. aizstāt 8.2. un 8.3.apakšpunktā vārdu “ēka” ar vārdu “māja”; 
1.7. izteikt 8.3.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“8.3.2. atrodas nekustamajā īpašumā, kurā esošā decentralizētā kanalizācijas sistēma ir reģistrēta atbilstoši Salaspils 

novada domes 2018.gada 29.marta saistošo noteikumu Nr.5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā” prasībām, ja tā nav pieslēgta maģistrālajai ūdensapgādei un 
maģistrālajai kanalizācijas sistēmai un nekustamais īpašums nepiekļaujas pašvaldības ielai (ceļam), kurā ir izvietoti 
maģistrālie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli.”; 

1.8. svītrot 8.3.3.apakšpunktu; 
1.9. 10.punktā papildināt aiz skaitļa “5.7.” ar skaitli “5.8.” un svītrot punkta otro teikumu; 
1.10. 13.punktā papildināt aiz vārda “uzrāda” ar vārdiem “Latvijas valsts institūcijas izsniegtas” un papildināt punktu 

ar otru teikumu šādā redakcijā:
 “Ja personai nav iespējams uzrādīt pensionāra un invalīda apliecības oriģinālu, ziņas par personas atbilstību attiecīga-

jai personu kategorijai pašvaldība pārbauda tai pieejamos reģistros.”; 
1.11. papildināt noteikumus ar 30.punktu šādā redakcijā:
“30. Grozījumi noteikumu 5.8.apakšpunktā par 5.8.1. un 5.8.2.apakšpunkta un attiecīga atvieglojuma apmēra iekļau-

šanu, grozījumi noteikumu 8.3.2.apakšpunktā par nosacījuma iekļaušanu saistībā ar nekustamajā īpašumā esošo decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu prasībām, grozījumi par noteikumu 
8.3.3.apakšpunkta un 10.punkta otrā teikuma svītrošanu un 10.punkta papildināšanu ar atsauci uz 5.8.apakšpunktu stā-
jas spēkā no 2021.gada 1.janvāra.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.  
Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

vienībām, bet juridiskām personām no 140 līdz 280 naudas soda vienībām. 
56. Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Salaspils novada pašvaldības policija. 
57. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu par soda piemērošanu vai administratīvā pārkāpuma procesa 

izbeigšanu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem domes Administratīvā komisija.”;
1.2. izteikt 8.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: “Noslēguma jautājumi”;
1.3. papildināt noteikumus ar 61. un 62.punktu šādā redakcijā:
“61. Grozījumi par noteikumu 6.nodaļas izteikšanu jaunā redakcijā saistībā naudas sodu aizstāšanu ar naudas soda 

vienībām, atkārtotības kā atbildību pastiprinoša apstākļa svītrošanu, kā arī par pilnvaru noteikšanu iestādēm administra-
tīvā pārkāpuma procesā stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos. 

62. Procesuālās darbības, kas par šo noteikumu pārkāpumiem uzsāktas līdz Administratīvās atbildības likuma spēkā 
stāšanās dienai, pabeidz šajos noteikumos un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā ievērojot 
Administratīvās atbildības likuma Pārejas noteikumus. Saistošo noteikumu normas šajā gadījumā piemēro līdz uzsāktās 
administratīvā pārkāpuma lietvedības stadijas pabeigšanai.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.
Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 9

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019.gada 28.novembrī (prot.Nr.23, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 33/2019
Grozījumi Salaspils novada domes 2017. gada 17. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 11/2017 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Salaspils novada pašvaldības teritorijā”
Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu
1. Izdarīt Salaspils novada domes 2017. gada 17. maija saistošajos noteikumos Nr. 11/2017 „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Salaspils novada pašvaldības teritorijā” (Salaspils Vēstis, 20.06.2017. Nr. 12 (658); 06.04.2018. Nr.7 
(678)) šādus grozījumus:

1.1. izteikt 43.punktu šādā redakcijā:
“43. Par saistošo noteikumu pārkāpumiem, par kuriem atbildība nav paredzēta Atkritumu apsaimniekošanas likumā, 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 60 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām līdz 
280 naudas soda vienībām.”;

1.2. svītrot 44.punktu;
1.3. izteikt 45. un 46.punktu šādā redakcijā: 
“45. Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Salaspils novada pašvaldības policija. 
46. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu par soda piemērošanu vai administratīvā pārkāpuma procesa 

izbeigšanu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem domes Administratīvā komisija.”; 
1.4. papildināt noteikumus ar 49. un 50.punktu šādā redakcijā: 
“49. Grozījumi noteikumu 43. un 44. punktā par naudas sodu izteikšanu naudas soda vienībās un atkārtotības kā 

atbildību pastiprinoša apstākļa svītrošanu, kā arī grozījumi noteikumi 45. un 46.punktā par pilnvaru noteikšanu iestādēm 
administratīvā pārkāpuma procesā stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos. 

50. Procesuālās darbības, kas par šo noteikumu pārkāpumiem uzsāktas līdz Administratīvās atbildības likuma spēkā 
stāšanās dienai, pabeidz šajos noteikumos un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā ievērojot 
Administratīvās atbildības likuma Pārejas noteikumus. Saistošo noteikumu normas šajā gadījumā piemēro līdz uzsāktās 
administratīvā pārkāpuma lietvedības stadijas pabeigšanai.”.

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.
Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Saistošo noteikumu Nr. 33/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 2017. gada 17. maija saistošajos notei-
kumos Nr. 11/2017 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novada pašvaldības teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma “Par pašvaldībām” 14 panta trešā daļa, 15. panta pirmās daļas 1. punkts, 41. panta pirmās daļas 1. punkts, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punkts.
2. Īss projekta satura izklāsts
No 2020. gada 1. janvāra spēkā stāsies Administratīvās atbildības likums (AAL), kas ieviesīs būtiskas izmaiņas adminis-

tratīvo pārkāpumu tiesību sistēmā. Tas atcels līdzšinējo Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu, kurā ietvertās tiesību 
normas gan no doktrinārā, gan no praktiskā viedokļa ir pretrunīgas un nav loģiski pamatotas.

Jaunais AAL ietver vispārīgās un procesuālās normas, bet administratīvie pārkāpumi un sodi, kas šobrīd ir iekļau-
ti kodeksa sevišķajā daļā, tiks aktualizēti un ietverti vairāk nekā 100 nozares (speciālajos) normatīvajos aktos. Jaunajā 
likumā naudas sods izteikts naudas soda vienībās, nevis konkrēta apmēra euro, nosakot, ka viena naudas soda vienība ir 
pieci euro. Likums paredz, ka pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos minimālais naudas sods fiziskajām un juridis-
kajām personām ir divas naudas soda vienības (t.i. 10 euro), bet maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 
naudas soda vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību.

Grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību AAL regulējumam, kā arī, lai precīzi noteiktu, kuras 
institūcijas un kādā apjomā ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma procesu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldī-

bas teritorijā.
Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Projekts nemaina administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Saistošo noteikumu Nr. 34/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 
2012. gada 14. novembra saistošajos noteikumos Nr. 34/2012 “Par koku cirša-

nu ārpus meža Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta trešā daļa, 41. panta pirmās daļas 1. punkts, 43. panta pirmās daļas 13. punkts, 

Meža likuma 8. panta otrā daļa un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku cirša-
nu ārpus meža” 22. punkts.

2. Īss projekta satura izklāsts
No 2020. gada 1. janvāra spēkā stāsies Administratīvās atbildības likums (AAL), kas ieviesīs būtiskas izmaiņas adminis-

tratīvo pārkāpumu tiesību sistēmā. Tas atcels līdzšinējo Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu, kurā ietvertās tiesību 
normas gan no doktrinārā, gan no praktiskā viedokļa ir pretrunīgas un nav loģiski pamatotas.

Jaunais AAL ietver vispārīgās un procesuālās normas, bet administratīvie pārkāpumi un sodi, kas šobrīd ir iekļau-
ti kodeksa sevišķajā daļā, tiks aktualizēti un ietverti vairāk nekā 100 nozares (speciālajos) normatīvajos aktos. Jaunajā 
likumā naudas sods izteikts naudas soda vienībās, nevis konkrēta apmēra euro, nosakot, ka viena naudas soda vienība ir 
pieci euro. Likums paredz, ka pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos minimālais naudas sods fiziskajām un juridis-
kajām personām ir divas naudas soda vienības (t.i. 10 euro), bet maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 
naudas soda vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību.

Grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību AAL regulējumam, kā arī, lai precīzi noteiktu, kuras 
institūcijas un kādā apjomā ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma procesu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldī-

Saistošo noteikumu Nr. 35/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 27. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 18/2015 “Par inženiertīklu un transporta infrastruktūras aizsardzību Salaspils novadā”” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1., 9. un 11. punkts.
2. Īss projekta satura izklāsts
No 2020. gada 1. janvāra spēkā stāsies Administratīvās atbildības likums (AAL), kas ieviesīs būtiskas izmaiņas adminis-

tratīvo pārkāpumu tiesību sistēmā. Tas atcels līdzšinējo Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu, kurā ietvertās tiesību 
normas gan no doktrinārā, gan no praktiskā viedokļa ir pretrunīgas un nav loģiski pamatotas.

Jaunais AAL ietver vispārīgās un procesuālās normas, bet administratīvie pārkāpumi un sodi, kas šobrīd ir iekļau-
ti kodeksa sevišķajā daļā, tiks aktualizēti un ietverti vairāk nekā 100 nozares (speciālajos) normatīvajos aktos. Jaunajā 
likumā naudas sods izteikts naudas soda vienībās nevis konkrēta apmēra euro, nosakot, ka viena naudas soda vienība ir 
pieci euro. Likums paredz, ka pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos minimālais naudas sods fiziskajām un juridis-
kajām personām ir divas naudas soda vienības (t.i. 10 euro), bet maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 
naudas soda vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību.

Grozījumi izstrādāti, lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību AAL regulējumam, kā arī lai precīzi noteiktu, kuras 
institūcijas un kādā apjomā ir tiesīgas veikt administratīvā pārkāpuma procesu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektam nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldī-

bas teritorijā.
Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Projekts nemaina administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019.gada 28.novembrī (prot.Nr.23, 6.§)

Saistošie noteikumi Nr.34/2019
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 14. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 34/2012 “Par koku ciršanu ārpus meža 
Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu Meža likuma 8. panta otro daļu un
Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2012. gada 14. novembra saistošajos noteikumos Nr. 34/2012 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” (Salaspils Vēstis, 18.01.2013. Nr. 2 (552); 20.12.2013. 
Nr.24 (574)) šādus grozījumus:

1.1. izteikt noteikumu V. nodaļu šādā redakcijā:
“V. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu un noteikumu izpildes kontrole
16. Par patvaļīgu koku ciršanu un bojāšanu ārpus meža fiziskās un juridiskās personas sauc pie administratīvās atbil-

dības Meža likumā noteiktajā kārtībā.
17. Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Salaspils novada pašvaldības Administrācijas vides inženieris, Salaspils 
novada pašvaldības policija un Salaspils novada būvvalde.  

18. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu par soda piemērošanu vai administratīvā pārkāpuma procesa 
izbeigšanu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem domes Administratīvā komisija.”;

 1.2. papildināt noteikumus ar VI. nodaļu šādā redakcijā:
“VI. Noslēguma jautājumi
19. Grozījumi noteikumu V.nodaļā par personu saukšanu pie administratīvās atbildības un par pilnvaru noteikšanu ies-

tādēm administratīvā pārkāpuma procesā stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.
20. Procesuālās darbības, kas par šo noteikumu pārkāpumiem uzsāktas līdz Administratīvās atbildības likuma spēkā 

stāšanās dienai, pabeidz šajos noteikumos un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā ievērojot 
Administratīvās atbildības likuma Pārejas noteikumus. Saistošo noteikumu normas šajā gadījumā piemēro līdz uzsāktās 
administratīvā pārkāpuma lietvedības stadijas pabeigšanai.”.

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.
Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

bas teritorijā.
Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Projekts nemaina administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019.gada 28.novembrī (prot.Nr.23, 7.§)

Saistošie noteikumi Nr.35/2019
Grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 27. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 18/2015 “Par inženiertīklu un transporta infrastruktūras 
aizsardzību Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 1., 9. un 11.punktu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2015. gada 27. maija saistošajos noteikumos Nr.  18/2015 “Par inženiertīklu un 
transporta infrastruktūras aizsardzību Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 07.08.2015. Nr. 15 (613)) šādus grozījumus:

1.1. izteikt 63. un 64.punktu šādā redakcijā:
“63. Saistošo noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Salaspils novada būvvalde un Salaspils novada pašvaldības policija. 
64. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu par soda piemērošanu vai administratīvā pārkāpuma procesa 

izbeigšanu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem domes Administratīvā komisija.”;
1.2. papildināt noteikumus ar 65.punktu šādā redakcijā:
“65. Par noteikumos noteikto prasību pārkāpšanu piemēro naudas sodu fiziskām personām no 10 līdz 70 naudas soda 

vienībām, bet juridiskām personām no 40 līdz 280 naudas soda vienībām.”;
1.3. papildināt noteikumus ar X.nodaļu šādā redakcijā: 
“X. Noslēguma jautājumi
66. Grozījumi noteikumu 63. un 64. punktā un grozījumi par noteikumu papildināšanu ar 65.punktu par naudas sodu 

izteikšanu naudas soda vienībās, atkārtotības kā atbildību pastiprinoša apstākļa svītrošanu un par pilnvaru noteikšanu 
iestādēm administratīvā pārkāpuma procesā stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.

67. Procesuālās darbības, kas par šo noteikumu pārkāpumiem uzsāktas līdz Administratīvās atbildības likuma spēkā 
stāšanās dienai, pabeidz šajos noteikumos un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā ievērojot 
Administratīvās atbildības likuma Pārejas noteikumus. Saistošo noteikumu normas šajā gadījumā piemēro līdz uzsāktās 
administratīvā pārkāpuma lietvedības stadijas pabeigšanai.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.
Domes priekšsēdētāja vietnieks R. Anspaks

Uzņēmuma nosaukums 
un reģ. Nr.

Kontaktinformācija Valsts reģistrācijas 
numurs

Atļaujas derīguma 
termiņš

SIA “Asmāra” 
40003345081

Tālr. 29453343
asmara@asmara.lv

KV 3466 31.12.2020.

SIA “Asmāra” 
40003345081

Tālr. 29453343 
asmara@asmara.lv

HK 8429 31.12.2020.

SIA “LONA-S” 
40003846842

Tālr. 26513538 
lonas11@inbox.lv

GE 8381 31.12.2020.

SIA “ASENZ” 
40203130231

Tālr. 29269816 
asenz@inbox.lv

LM 1445 04.05.2020.

SIA “MODUL” 
40103174460

Tālr. 20442345 
modul@modul.lv

KH 4932 10.04.2020.

SIA “MODUL” 
40103174460

Tālr. 20442345 
modul@modul.lv 

LM 4344  10.04.2020. 

SIA “MODUL” 
40103174460 

Tālr. 20442345 
modul@modul.lv 

KZ 4856  30.09.2020. 

SIA “MODUL” 
40103174460

Tālr. 20442345 
modul@modul.lv

KR 4591  15.01.2021. 

PSIA “Valgums-S”
40003369018

Tālr. 67944694 
info@valgums.eu

LJ 3007 25.01.2021.

PSIA “Valgums-S”
40003369018

Tālr. 67944694  
info@valgums.eu

FJ 2823 25.01.2021.

PSIA “Valgums-S”
40003369018

Tālr. 67944694  
info@valgums.eu

RO 772 25.01.2021.

Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēji Salaspils novadā



Piektdiena, 31. janvāris, 202010

Pirms 11 gadiem, kad R.Čudars kļuva par Salaspils novada domes priekšsēdētāju,  pašvaldības budžeta izskatīšana un 
mērķis budžeta izskatīšanai bija gana cēls – notika atklātas apsriedes ar sociālajiem partneriem, bija publiska budžeta 
izskatīšana, bija kopīga finanšu komitejas sēde ar visiem deputātiem. Esam nonākuši līdz tam, ka tā visa vairs nav. 2020.
gada Salaspils novada budžets tika veidots sliktākajās tradīcijās –  novilcinot laiku līdz pēdējam brīdim un pat būtisku 
informāciju par atsevišķām izmaksu pozīcijām padarot nepieejamu plašākai sabiedrībai. Vērā ņemams fakts ir tas, ka budžeta 
pieņemšanas sēdē viedokli paust neuzdrošinājās NEVIENS pozīcijas deputāts – runāja tikai projekta iesniedzējs. 

Deputātu viedoklis

Stagnācijas budžets

Godātie salaspilieši!
Publiskām personām vien-

mēr ir jārēķinās, ka viņu darbība 
tiks vērtēta no līdzcilvēku puses. 
Sevišķi novadā, kuru tu vadi un 
par kuru rūpējies daudzus gadus, 
novadā, kur esi dzimis un audzis, 
redzējis tā attīstību un problēmas, 
gājis skolā un pazīsti personiski 
ļoti daudz savu novadnieku.

Tad, kad pašvaldībā notiek poli-
tiskās ķengas, parasti uzmanība 
tiek novērsta no paša galvenā – 
sistemātiska ikdienas darba savu 
līdzcilvēku labklājības labā. Lai arī 
uz jebkuru publisku izteikšanos, 
kas attiecas personiski uz mani, 
man nav iespējas atbildēt aiz-
ņemtības dēļ, tomēr pēdējā laikā 
Nacionālās apvienības deputātu 
Jāņa Nebara un Ernesta Moiseja 
izteiktie viedokļi savas bezprece-
denta nekaunības un ētikas trū-
kuma dēļ prasa manu komentāru.

Vispirms, kungi pēdējā laikā 
mēģina Salaspils novadu rakstu-
rot kā “neizdevušos”, “slikti pār-

valdītu” – tādu, kuram pēc būtības 
nav tiesības uz atsevišķu pastāvēša-
nu, un ka bez Ikšķiles vai kāda cita 
novada mēs jau nu iztikt nevaram. 
Uzsāktā kampaņa par Salaspils un 
Ikšķiles apvienošanos ir iniciēta tikai 
un vienīgi no atsevišķām šaurām 
politiskām grupām savās savtīgās 
interesēs. Man jums nav jāstāsta, ka 
līdz šo deputātu viedokļu paušanai 
būtībā neviens Salaspilī par novada 
pievienošanu Ikšķilei vispār nebija 
dzirdējis. Vēl vairāk, par to arī ikšķi-
lieši nekad nav dzirdējuši un nekad 
nav pauduši kādu viedokli daudza-
jās Ikšķiles novada rīkotajās akcijās 
– iedzīvotāju nobalsošanās un citās.

Saprotu arī deputāta Nebara pār-
metumus par it kā Salaspils nova-
da 2020.  gada budžeta procesa 
veidošanu “sliktākajās tradīcijās”. 
Saprotu tāpēc, ka deputāts Nebars 
uz tām daudzajām Salaspils novada 
domes komiteju sēdēm, kuras par 
budžeta jautājumiem notiek jau no 
2019. gada oktobra un kur izskatā-
mie jautājumi ir pieejami jebkuram 

deputātam detalizētā un izvērstā 
formā, vienkārši nav nācis, lai arī 
saskaņā ar likumu viņam tāda iespē-
ja ir. Kāpēc gan “aizstāvēt vēlētā-
ju intereses” un apmeklēt komite-
jas, kurās neesi ievēlēts, ja par to 
nemaksā?! Labāk paust savu viedok-
li un cīnīties “enerģiskāk, mērķtie-
cīgāk, efektīvāk” domes sēdēs, par 
kurām deputātam maksā 92 eiro 
par katru un kurām ir tiešā translācija 
internetā. Līdz ar to nevaru pieņemt 
šos nepamatotos pārmetumus attie-
cībā uz budžeta procesu, jo nevaru 
uzskatīt budžeta pieņemšanas pro-
cesu par sliktu tikai tādēļ, ka kāds no 
deputātiem nav darījis savu darbu.

Un vēl, budžeta pieņemšanā 
domē, tas ir – tad, kad šis apjo-
mīgais un novadam tik svarīgais 
finanšu plānošanas dokuments ir 
“noslīpēts” un izdevumu daļa saba-
lansēta (ieņēmumi sakrīt ar izdevu-
miem), katram priekšstāvim ir iespē-
ja iesniegt priekšlikumus. Deputāta 
Nebara priekšlikumus neuzskatu par 
vajadzīgu komentēt – to, cik maz un 

kādi tie bija, var ieraudzīt katrs inte-
resents domes sēdes video translā-
cijā. Pateicoties citu deputātu aktīvai 
iesaistei budžeta projekta izstrādē 
iepriekš, tas bija sagatavots tik labi, 
ka tā pieņemšanai vajadzēja tikai 54 
minūtes. 

Starp citu, ja jau deputāts uzska-
ta, ka Salaspils novada pašvaldības 
budžetā paredzētais atalgojums ir 
par lielu – tad varēja izteikt priekš-
likumu to samazināt (kas gan nese-
koja). Šis ir skolotāju, bērnudārza 
audzinātāju, komunālā dienesta dar-
binieku un daudzu citu pašvaldībā 
nodarbināto cilvēku atalgojums. Jā, 
protams, arī ierēdniecības un politi-
ķu atalgojums, bet objektīvi rādītāji 
nevis tukši populistiski apgalvoju-
mi norāda, ka Salaspils novada paš-
valdība izpildvaras nodrošināšanai 
2020. gadā tērēs 8% no kopbudžeta 
(procentuāli mazāk pret 2019. gadu) 
– tas atrodams tā paša detalizētā 
budžeta izdevumu ailēs. 

Saprotu arī, ka vienīgais, kas 
var glābt NA deputātu no vēlētāju 

novērtējuma par viņa iesaisti anti-
konstitucionālu lēmumu pieņem-
šanā no viņa ministra Kaspara 
Gerharda puses un domes darba 
būtisku traucēšanu, ir novada 
darba nonievāšana un apokalip-
tisku ainu uzburšana, t.sk. attie-
cībā uz k/n “Enerģētiķis” tehnis-
kā projekta izstrādi un iepriekš 
notikušā metu konkursa proce-
su. Starp citu, neviens no manis 
minētajiem deputātiem savu vie-
dokli par kultūras nama apsprie-
šanai piedāvāto metu tā arī nav 
izteicis. Vai nu viss apmierina, vai 
viss vienalga?!

Nobeigumā varu tikai jums 
apliecināt, ka mēs turpināsim 
savu darbu novada attīstībai un 
nekādas politiskās ķengas mūs 
nenovirzīs no ceļa. Arī tie šķērš-
ļi, kas likumsakarīgi rodas, mūs 
neapturēs.

Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

Domes sēdē izbrīnīja R.Čudara 
agresīvā verbālā uzvedība, kad 
uzdevu precizējošus jautājumus: 

- kur sabiedrība varēs iepazīties 
ar kultūras pasākumu izmaksām, jo 
tās budžetā neparādās;

- vai 2020.gada budžetā ir 
iekļauti izdevumi darbiem, kurus 
nupat, 2019.gadā, Salaspils novada 
dome iekļāva pašvaldības attīstības 
plānā kā šogad realizējamus;

- kādēļ tie ne tikai nav iekļauti 
2020.gada budžetā, bet tiem, 
R.Čudara un domes deputātu vairā-
kuma skatījumā, nav arī tādas prio-
ritātes, kā, piemēram, tautā dēvētā 
9.maija skvēriņa izbūvei (Bērzu bir-
zes parks Nometņu ielā), kas attīstī-
bas plāna nemaz nav iekļauts? 

Attīstības plānā nebija iekļau-
ta arī Zvanu ielas savienojuma ar 
Līvzemes ielu izbūve – 300  000 
eiro, bet pēkšņi tā ir ieguvusi aug-
stu prioritāti un tiks realizēta četrus 
gadus ātrāk. Nenoliedzu, ka tas ir 
nepieciešams, bet kādēļ tieši tagad? 
Piemēram, Doles salas iedzīvotāji 
un uzņēmēji par ceļu sakārtošanu 
sapņo jau gadu desmitiem… 

Būtiskākie budžetu veidojošie 
skaitļi: Ieņēmumi – 25 152 757 eiro, 
dotācija no Pašvaldību izlīdzināša-
nas fonda – 1 399 071 eiro, atlikums 
no 2019.gada budžeta neizpildes – 
5  251  403 eiro. Esam teju vienī-
gā pašvaldība Pierīgā, kura saņem 
naudu no izlīdzināšanas fonda. 
Mēs, no turīgas pašvaldības, dažu 
gadu laikā esam faktiski kļuvuši 
par vidēji trūcīgu. Īsts Vienotības 

veiksmes stāsts… Faktiski mūsu 
bāzes budžets ir 25  152  757 eiro, 
no kuriem atalgojumam mēs plā-
nojam izlietot 14  miljonus eiro! 
2020.gadā algu fonds ir palielināts 
par 790 tūkstošiem eiro. Tātad, jau 
šobrīd, vēl bez plānotās 7.pirms-
skolas izglītības iestādes, kultūras 
nama „Enerģētiķis”, Ledus halles 
un citām iecerēm, atalgojumā vien 
tērējam vairāk kā pusi no visiem 
novada līdzekļiem. Ja tā turpināsim, 
drīz vispār nebūs naudas attīstības 
projektiem. Saukt šādu budžetu par 
pašvaldības finanšu stabilitātes ilg-
termiņā nodrošināšanu ir vai nu 
klaja nekompetence, vai arī apzinā-
ti meli. Ja 2019.gada budžets būtu 
veiksmīgi izpildīts atbilstoši plāno-
tajam, mums pilsētas infrastruktū-
ras attīstībai finanšu šogad gandrīz 
nebūtu! Juridiski, iespējams, viss ir 
noformēts korekti, bet analizējot 
reālos skaitļus, aina ir bēdīga.

Lielai daļai sabiedrības aktuāli ir 
izglītības, kultūras un sporta jautā-
jumi. Rindas uz pirmskolas izglītī-
bas iestādēm jau sasniegušas kri-
tiskus apjomus, bet faktiski budžetā 
iekļauti ir tikai 1,1 miljoni 7.pirm-
skolas izglītības iestādes būvniecī-
bai, skaidri apzinoties, ka izdevumi 
būs vairākas reizes lielāki. Finanšu 
resursu budžetā šādas būves reali-
zācijai šogad nav, un prognozējami 
nebūs arī nākošgad. Komentārs no 
domes vadības puses – mēģināsim 
ņemt kredītu. Bet arī šāda pozīcija 
budžetā nav iekļauta! Arī šīs pirm-
skolas izglītības iestādes būvnie-

cība neatrisinās bērnudārzu rindu 
pat uz pusi! 

Faktiski ir izsmelta skolu kapa-
citāte. Pat neskatoties uz to, ka 
liela daļa Salaspils bērnu mācās 
citu pašvaldību skolās, jau drīzumā, 
atbilstoši skolu platībai, mēs nespē-
sim uzņemt visus mācīties gribētā-
jus! Salaspils ģimnāzija kā mērķis, 
manuprāt, ir jau aizmirsts, kā pārāk 
sarežģīts un neizpildāms. Izglītība ir 
viena no pašvaldības pamatfunk-
cijām, un šis budžets nerisina šos 
jautājumus, bet ved aizvien dziļākā 
bedrē. Summas, kuras maksājam 
privātajiem dārziņiem, auklēm un 
citām pašvaldībām par mūsu sko-
lēnu izglītošanu, aug milzīgos ātru-
mos, sasniedzot 6,21% no plānota-
jiem budžeta ieņēmumiem. 

Budžetā nav paredzēti rezerves 
līdzekļi, ja gadījumā arī 2.instan-
ces tiesas spriedums ir nelabvē-
līgs Salaspils domei saistībā ar 
būvnieku prasību par nesamaksā-
to summu Salaspils 1 vidusskolas 
4.korpusa un baseina būvniecībai – 
600 000 eiro. 

Līdzīga situācija ir ar Kultūras 
nama budžetu – t.i. vairāk kā 
800 000 eiro jau šobrīd pie esošās 
kultūras dzīves (Lai katrs pats vērtē 
tās kvalitāti atbilstoši ieguldītajiem 
resursiem). K/n „Enerģētiķis” pro-
jektā jau ieguldīti 355  000 eiro, 
kas, manuprāt, ir faktiskie zaudēju-
mi: pirmais projekts, autoruzraudzī-
ba, nesaprotama būvniecība pirms 
rekonstrukcijas u.t.t. Šo informāci-
ju norādīju domes priekšsēdētājam 

domes sēdē, jo sabiedrība, iespē-
jams, tika apzināti maldināta ar 
skaitli 40 000 eiro. Šogad atkārtotā 
projektēšanā ir paredzēts ieguldīt 
vēl 250 000 eiro, pat nerīkojot kon-
kursu (sarunu procedūra ar uzva-
rējušiem arhitektiem nav atklāts 
konkurss). Šis process notiek pat 
bez sabiedriskās apspriešanas, jo 
izsludinātajā piedalījās vien septiņi 
cilvēki (nepieciešamais minimums 
– 100). Atbilstoši šī brīža skaitļiem, 
ir skaidri redzams, ka nepieciešamo 
vismaz 5 miljonu k/n „Enerģētiķis” 
būvniecībai vienkārši nav! Kamēr 
projektēs un sagaidīs finansiālu 
iespēju būvēt, esošās ēkas stā-
voklis jau atkal var būt pasliktinā-
jies. Arī patreizējā Kultūras nama 
saimniekošana ar biļešu ieņēmu-
mu prognozi gadā – 27  000 eiro, 
neliekas daudzsološa, lai mēs varē-
tu atļauties ne tikai uzbūvēt, bet 
arī uzturēt jaunu, modernu kultū-
ras iestādi. 

Sportā 2019.gadā mēs pieņē-
mām saprātīgu lēmumu atjaunot 
basketbola programmu Salaspils 
sporta skolā, bet vienlaikus tika 
solīts finansējums profesionāla-
jam sportam (Salaspils attīstības 
stratēģijā pat tika minēta Baltijas 
basketbola līga). Realitātē, budže-
tā nekas tāds nav paredzēts, un 
opozīcijas priekšlikums, par fonda 
izveidi ar budžetu 150 000 apmē-
rā, ir noraidīts. Protams, jāmin, ka 
noraidīti tika arī mūsu priekšlikumi 
par atklātā hokeja laukuma izbūvi 
dzelzceļa “otrā” pusē, un mākslīgā 

ledus laukuma projektēšana.
Būtiski jebkuram Salaspils iedzī-

votājam ir ieguldījumi tautsaim-
niecībā – ielas, stāvlaukumi u.t.t., 
bet atkal 2020.gada budžets sagā-
dā vilšanos, jo, salīdzinot plānotos 
darbus ar pašas domes 2019.gadā 
31.janvārī pieņemto Investīciju 
plānu, ir pazuduši būtiski darbi: 

- auto stāvvietu izbūve pie 
pludmales, 

- “Park and ride” stāvlauku-
ma paplašināšana pie dzelzceļa 
stacijas, 

- Botāniķu ielas izbūve,
- gājēju ietves izbūve Gaismas 

ielā no Ābeļu ielas līdz Zemeņu 
ielai u.c.,  

Šos iedzīvotājiem solītos darbus 
sniedzām kā priekšlikumus budže-
tā, pat norādot uz reālu finansēju-
ma avotu, bet opozīcija sadzirdē-
ta netika un VISI priekšlikumi tika 
noraidīti. Kā noradīja R.Čudars – 
mēs (saprotu, Vienotība) kustamie 
lēni, bet pēc plāna. Interesanti, kur 
tad palicis ir sauklis – JAUDĪGI? Es to 
saprotu ar paveiktu darbu noteiktā 
laika periodā. Izmantojot šādu paš-
saprotamu jaudas formulu, vēlos 
norādīt, ka esošā budžeta jauda 
ir ļoti, ļoti vāja, tādēļ nevaram 
piekrist šādam pašvaldības budže-
tam un pieņemšanas procesā bal-
sojām – PRET. Mēs esam pelnī-
juši ko JAUDĪGĀKU (Enerģiskāku, 
Mērķtiecīgāku, Efektīvāku).

Jānis Nebars,
Salaspils novada domes 

deputāts (NA)



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 11

Latvijas dambretistiem 
jaunais gads sācies ar 
svinīgu pasākumu. 9. janvārī  
Dambretes sporta laureātā 
tika sveikti 2019. gada 
Latvijas labākie dambretes 
spēlētāji un viņu treneri. 
Vērienīgajā ceremonijā 
par labākajiem atzīti arī 
salaspilieši Valda Vasariete, 
Diāna Stecka un Alisa Orlova, 
kā arī viņu treneris Raimonds 
Vipulis un dambretes 
dzīves un biedrības vadītājs 
salaspilietis Vitauts Budreika.

Savu atzīstamo vērtējumu 
Salaspils labākie dambretisti iegu-
va, cīnoties par augstām vietām 
dažāda līmeņa sacensībās, kur allaž 
bija redzami uz goda pjedestāla.

Pagājušā gada decembris nebi-
ja izņēmums. Tas bija bagāts ne 
tikai ar sacensību klāstu, bet arī ar 
salaspiliešu panākumiem.

7. decembrī Lielupē norisinājās 
Latvijas kadetu komandu čempio-
nāts dambretē, kurā piedalījās 26 
komandas, un Salaspils 2. vidus-
skolas komanda ar Aleksandru 
Tabunovu, Kirilu Galvasu, Stepanu 
Šepeļovu un Diānu Stecku izcīnīja 
bronzas godalgas.

Dienu vēlāk, 8.decembrī, Baložu 
vidusskolā notika Ķekavas novada 
atklātais čempionāts ar 77 dalīb-
niekiem, kurā tika uzaicināti arī 
viesi no Salaspils, Rīgas, Ikšķiles, 
Bauskas un Ozolniekiem. Grupā 
līdz 8 gadiem pie godalgām tika 
salaspilieši – meiteņu konkurencē 

18. janvārī Lietuvas pilsētā 
Šauļi norisinājās ikgadējais 
Baltijas karatē čempionāts, 
pulcējot 500 dalībniekus no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Baltkrievijas un Krievijas. 

Pirms Ziemassvētkiem Salaspils sporta namā norisinājās 
labdarības spēle basketbolā “Ar sirdi delnā”, kuras mērķis 
bija vākt ziedojumus dzīvnieku aizsardzības biedrībai, 
kura ikdienā rūpējas par vairāk nekā 100 iemītniekiem 
un uztur tos par saviem līdzekļiem un ziedojumiem. 

Labdarības spēlē saziedoti 
līdzekļi biedrībai “Ar sirdi delnā”

Basketbola spēlē spēkiem mēro-
jās “Pilsakmens” un sporta skolas 
komandas, pārmaiņus uzņemoties 
vadību. Spēli abas komandas uzsā-
ka ļoti līdzīgi, bet trešajā ceturtda-
ļā izrāviens izdevās sporta skolas 
vīriem, kur lielisku spēli demons-
trēja ne tikai Andris Umbraško un 
Valdis Razumovskis, bet arī jau-
nie spēlētāji Bruno Berkis, Lūkass 
Ulmanis, Pēteris Pinnis, Emīls Līcītis 
un Kristiāns Armanovs. Savukārt 
ceturtajā ceturtdaļā savu meista-
rību spilgti nodemonstrēja Reno 
Silavs un Dainis Reinholds. Dainis 
spēlei pielika punktu, ieme-
tot bumbu grozā pēdējās sekun-

Karatisti veiksmīgi startē 
Baltijas čempionātā

Komandu kopvērtējumā 49 
klubu konkurencē Salaspils kara-
tē kluba sportisti izcīnīja sesto 
vietu. Pirmās vietas ieguva 
Marats Morozovs, Emīls Jankausks 
un Oļegs Jakimecs, otrās-Deivs 
Birzulis, Anželika Zaharjana, 
Emīls Jankausks, Deivs Birzulis, 
Alīna Vasiļjeva, Marats Morozovs 
un Romans Sledzevskis. Ar trešo 
vietu mājās atgriezās Daniels 
Zaharjans. Lieliski nostartēja 
Jeļeazars Mjaļenkovs un Daniils 
Kitajevs, izcīnot 5. vietu savās 
kategorijās. 

Jāatzīmē Rūdolfs Upenieks un 
Arsenijs Varcabjuks, kuri spēja 
uzvarēt divas cīņas.   Gustavs 
Saulītis, Jūlija Beikmane, Artemijs 
Slišāns un Nikola Medvedeva 
bija pārāki par saviem pretinie-
kiem vienā cīņā.  Paldies koman-
dai par labo darbu un lieliskām 
emocijām. Esmu lepns par katru 
no jums. Paldies vecākiem par 
atbalstu!

Sveikti labākie dambretisti

2. vietā Natalija Paškova, zēnu kon-
kurencē 3. vietā Marks Perevalovs.

14. un 15. decembrī Lielupē tika 
aizvadītas Latvijas kausu sacensī-
bas 64 un 100 lauciņu dambretē, 
kur vislabāko sniegumu uzrādīja 
Salaspils 2. vidusskolas skolniece 
Diāna Stecka, kura mājās devās ar 
2 godalgām – vienu augstākā kalu-
ma, ko izcīnīja vecuma grupā līdz 
13 gadiem 100 lauciņu dambretē, 
un 2. vietu 64 lauciņu dambretē.

Vēl divas sudraba godalgas 
Alisai Orlovai (U 13) un Elizabetei 
Anspakai (U 8).

27. decembrī Bolderājas kausu 
izcīņā Rīgā dambretē (58 dalībnie-
ki) savās vecuma grupās uz goda 
pjedestāla kāpa Elizabete Anspaka, 
Rihards Raginskis-Repše, Diāna 
Stecka un Alisa Orlova, savukārt 
par absolūti labāko meiteņu konku-
rencē atzīta Valda Vasariete.

Un par 2019. gada noslēdzoša-

jām sacensībām 28. decembrī kļuva 
bērnu un jaunatnes čempionāta 
ziemas finālsacensības “Albatross”. 
Sacensībās Rīgā varēja piedalīties 
tie, kuri laika posmā no septem-
bra līdz decembrim vairāk nekā 
160 dalībnieku konkurencē no visas 
Latvijas tika 12 labāko skaitā. Starp 
labākajiem bija arī četri salaspi-
lieši – Stefans Jakubaņecs, Rihards 
Raginskis-Repše, Diāna Stecka un 
Valda Vasariete. Jāuzteic Salaspils 
1. vidusskolas skolniece Valda 
Vasariete, kura, apsteidzot visus 
savus konkurentus, finālsacensībās 
izcīnīja 1. vietu, un salaspiliešu tre-
neri Raimondu Vipuli par augstvēr-
tīgajiem sniegumiem viņa vadīta-
jiem sportistiem.

Vēlam veiksmi un panākumus arī 
turpmāk!

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības 

biedrības priekšsēdētājs

Par savu veikumu salaspilieši var būt patiesi lepni. Esam labāko vidū.

Salaspils 1. vidusskola aicina 2020./2021. m. g. pirmklasnieku vecākus uz PIRMO 
TIKŠANOS skolas jaunā korpusa zālē (Ceru ielā 1). Tā notiks 18. februārī plkst. 18.00.  
Stāstīsim par: 

• gatavošanos skolas gaitām;
• jaunā pamatizglītības standarta ieviešanu no 2020. gada 1. septembra;
• skolas piedāvājumu un darba organizāciju;
• uzņemšanas noteikumiem un nepieciešamajiem dokumentiem. 
Savukārt 10. martā vecākus aicinām uz ATVĒRTO DURVJU DIENU Lauku ielā 1:
• no plkst. 8.30 līdz 9.10 iepazīšanās ar skolas telpām; 
• no 9.20 – 13.20 iespēja vērot mācību stundas 1.klasēs.

Skolas administrācija

1. un 2. klašu skolēnu vecākiem tiek 
organizēts nodarbību cikls
Salaspils 1. vidusskolas 1. un 2. klašu skolēnu vecākiem skolas psiholoģe Dace Lapiņa piedāvā 
nodarbību ciklu “Uzmanības, atmiņas, iztēles, uztveres un  domāšanas attīstības iespējas, 
lai palīdzētu bērnam sekmīgāk iekļauties mācību procesā”.  Tiks piedāvāti arī konkrēti 
attīstošie vingrinājumi, kurus vecāki var pielietot mājās. Nodarbības notiks ceturtdienu 
vakaros no 18.30 līdz 19.30 skolas jaunajā korpusā (Ceru ielā). Nodarbības ir bezmaksas. 

Datums Laiks Tēma
30.01.2020. 18.30-19.30 Kā pieaugušie var palīdzēt bērnam attīstīt gribas darbību, uzmanības 

koncentrēšanās un sadalīšanas spējas, kas ir tik ļoti nepieciešamas, lai bērns 
sekmīgi iekļautos mācību procesā

13.02.2020. 18.30-19.30 Kā attīstīt bērnam uztveri, kas ir tik nepieciešama, lai skolēns produktīvi sekotu 
mācību stundas tēmai. Mācību uzdevumu instrukciju uztveres saistība ar teksta 
izpratni.

27.02.2020. 18.30-19.30 Praktiski vingrinājumi atmiņas (darba atmiņas, īslaicīgās un ilgstošās atmiņas)  
attīstīšanai. Atmiņas un uzmanības savstarpējā saistība.

12.03.2020. 18.30-19.30 Domāšanas attīstības iespējas, kas palīdz bērnam risināt uzdevumus, atbildēt uz 
jautājumiem, izprast tekstu un paskaidrot savu domu.

26.03.2020. 18.30-19.30 Sākumskolas vecuma bērnu aktuālās vajadzības saistībā ar viņu 
pašorganizēšanās prasmēm, intelektuālo, psiholoģisko un sociālo attīstību. 

Ja ir papildu jautājumi par nodarbībām, rakstiet e-klasē skolas psiholoģei Dacei Lapiņai.

1. vidusskola uz tikšanos un atvērto durvju 
dienu aicina topošo pirmklasnieku vecākus

Vasarā pašvaldības bērnudārzi 
strādās pēc īpaša grafika
  Jūnijs Jūlijs Augusts

PII “Ritenītis”
Rīgas iela 10

Slēgts Strādā apvienotas 
grupas

PII “Daugaviņa”
Zvejnieku iela 10, Saulkalne

Slēgts Strādā apvienotas 
grupas

PII “Saime”
Miera iela 16/9

Strādā apvienotas 
grupas

Slēgts Strādā 
apvienotas 
grupas

PII “Salaspils 1.pirmsskola”
struktūrvienība “Saulīte”
Enerģētiķu iela 17

Strādā apvienotas 
grupas

Slēgts Strādā 
apvienotas 
grupas

PII “Atvasīte”
Meža iela 6

Strādā apvienotas grupas Slēgts

PII “Salaspils 1.pirmsskola”
struktūrvienība “Jāņtārpiņš”
Skolas iela 9/2

Strādā apvienotas grupas Slēgts

Vecāki, kuru bērni vasarā apmeklēs bērnudārzus, no 1.marta līdz 
30.aprīlim aicināti iesniegt iesniegumu savā pirmsskolas izglītības iestādē.

Pašvaldība aicina vecākus jau laikus izvērtēt nepieciešamību bērnam 
vasarā apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi un šo lēmumu pieņemt 
atbildīgi, kā arī iepazīties ar saistošo noteikumu Nr.27/2012 “Kārtība, kādā 
Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju” 4.nodaļu “Par vietu nodrošināšanu vasaras periodā”.

dēs. Jāpiebilst, ka komandā 
“Pilsakmens” lielākoties spēlēja 
trenera Valda Razumovska bijušie 
audzēkņi. Skatītāju konkursa rezul-
tātā par spēles labāko spēlētāju 
tika atzīts Reno Silavs. 

Spēle noslēdzās ar rezultātu 
91:69, bet rezultāts šoreiz nebi-
ja svarīgākais. Galvenais, ka 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā tika 
izdarīts labs darbs, proti, saziedo-
ti līdzekļi biedrībai “Ar sirdi delnā”. 

Pasākumu atbalstīja “EM Sound 
Services” un “ProBasketball store”, 
Aigars Armanovs, Didzis. Sirsnīgs 
paldies visiem skatītājiem, kas 
atbalstīja šo labdarības akciju! 



Piektdiena, 31. janvāris, 202012

SK “Kengaroos” izcīna 
2. un 3.vietu Rīgas 
čempionātā telpu futbolā

5.janvārī Salaspils sporta namā 
norisinājās Rīgas čempionāts 
telpu futbolā, kurā piedalījās 
divas SK “Kengaroos” komandas 
(2009.g.dz. un 2010.g.dz.). Puiši 
demonstrēja lielisku cīņasspa-
ru, kas vainagojās ar 2. vietu 
jaunākajiem puišiem un 3. 
vietu- vecākajiem. 

Pēc spēles īpašus apbalvoju-
mus saņēma Adrians Gorodničijs, 
Timurs Ahmetovs, Aleksandrs 
Daimonds Džonsons, kā arī tre-
neris Georgijs Benskis. 

Komanda sirsnīgi pateicas 
visiem atbalstītājiem un turpina 
cītīgi trenēties. 

TFK “Salaspils” iekļūst 
Latvijas pusfinālā

Gada sākumā tika aizvadīti 
Latvijas Telpu futbola asociāci-
jas kausa ceturtdaļfināla stadijas 
mači. Pirmo reizi vēsturē pusfinā-
lā tika divas virslīgas komandas 
– jaunpienācējas TFK “Salaspils” 

16. janvārī Salaspils 1. 
vidusskolas 1.b klases 
komanda “Salaspils Lauvas” 
un 1.e klases komanda 
“Stiprais medutiņš”, 
sadarbojoties ar sporta 
skolotājiem Austri Šaicanu un 
Sandi Rjabinovu, piedalījās 
komandu sacensībās Siguldā 
“Sportland pirmie soļi 
basketbolā”, ko organizēja 
Latvijas Basketbola savienība 
un Latvijas Jaunatnes 
basketbola līga sadarbībā ar 
lielāko sporta preču veikalu 
tīklu Latvijā „Sportland”.

Šahs

Salaspils čempionāts šahā noti-
ka septiņos posmos,  kur kopvēr-
tējumā tika vērtēti pieci labākie 
posmi. Par čempionu kļuva Romāns 
Šehlovs, 2. vietā Viktors Balašovs, 
3. vietā Leonīds Avsitidiskis, 4. 
vietā Jevgēņijs Vdovins, 5. vietā 
Staņislavs Šaršūns, 6.vietā Vladimirs 
Korovaikovs. 

Šaha spēles meistari tikās arī 
“Lieldienu kausā”, kur uzvaru svi-
nēja Romāns Šehlovs, “Salaspils 
kausā”, kurā visus pārspēja Leonīds 
Avsitidiskis, un “Ziemassvētku 
kausā”, kas Viktoram Balašovam 
vainagojās ar uzvaru. 

90% no spēlētājiem ir Salaspils 
pensionāri. 

Galda spēļu pieccīņa
Jau devīto gadu notiek Salaspils 

čempionāts galda spēļu pieccīņā, 
kas sevī ietver šādus sporta vei-
dus: šahs, dambrete, novuss, galda 
teniss un kāršu spēle “Zolīte”. 

Pērn labākais dambretē izrādījās 
Jūlijs Heniņš, galda tenisā un novu-
sā – Andis Kušķis, šahā – Romāns 

8. februārī Salaspils peldbaseinā norisināsies pirmais no 
trim peldēšanas seriāla “Veselības sestdiena” posmiem. 
Nākošie posmi paredzēti 29. februārī un 7. martā. 

18. janvārī Salaspils sporta namā norisinājās Latvijas 
paukotāju sacensība, kuras jau otro reizi organizē 
mājinieku paukošanas klubs. Klubs salīdzinoši 
nesen ir uzsācis treniņus Salaspils sporta namā, 
taču izvirzītie mērķi ir augsti. Sportisti regulāri 
piedalās Latvijas un starptautiska mēroga sacensībās, 
tāpat arī klubs uzņemas organizatoru lomu. 

23. janvārī Salaspils baseinā pirmo reizi skolu sportā tika organizētas starpnovadu 
skolu sporta sacensībās peldēšanā 2010., 2011.g.dz. zēniem un meitenēm.

Telpu futbolā lieliski 
panākumi gan bērniem, 
gan pieaugušajiem

un FK “Tukums 2000”/TSS.  Ar 
rezultātu 7:4 salaspilieši izcīnī-
ja uzvaru pār TFK “Ogre”/ONSC, 
iegūstot sev biļeti uz pusfinālu. 
Tas izdevās, pateicoties Artjoma 
Kozlovska  hat-trick  un Andreja 
Kondratjeva diviem vārtu guvu-
miem. Jāatzīmē, ka Kozlovskim šī 
bija pēdējā spēle TFK “Salaspils” 
rindās. Talantīgais spēlētājs  pie-
vienosies FK “Raba”. 

Iespējams, ka vēl četri 
Salaspils spēlētāji pāries uz 
Latvijas spēcīgākajiem klubiem. 
Uz “New Project” pošas Ruslans 
Ahmetovs, Edgars Rubenis un 
Vladislavs Grigjans, savukārt 
Artjoms Kapļuks varbūt papildi-
nās FK “Nikars/Ghetto” spēlētā-
ju rindas. 

Iepriekšējos gados pieaugušo 
futbola komandas izveidi uzņē-
mās Dmitrijs Kutjavins un spē-
lētājus trenēja un sagatavoja SK 
“Kengaroos” treneris Aleksandrs 
Benskis. Diemžēl šo spēlētāju pār-
iešana uz citiem klubiem koman-
dai būs smags pārbaudījums.

Peldēšanas seriāls 
“Veselības sestdiena”

Sportistu uzdevums ir 25 minū-
šu laikā pēc iespējas vairāk reižu 
pārpeldēt 25 metrus garo baseina 
celiņu. Visu posmu rezultāti tiks 
summēti, un seriāla kopvērtēju-
mā tiks noteikti labākie peldētāji 
meiteņu, puišu, sieviešu un vīrie-
šu kategorijās. Pasākumā aicināti 
piedalīties dalībnieki no 12 gadu 
vecuma. 

Informējam, ka “VESELĪBAS 
SESTDIENA 2020” ir publisks pasā-
kums, kura laikā iespējama pasā-
kuma dalībnieku personas datu 
apstrāde fotografējot un filmējot, kā 
arī pēc tam iegūtais materiāls tiks 
publicēts Salaspils sporta nama un 
Salaspils novada pašvaldības infor-
matīvajos kanālos un izdevumos 
sabiedrības informēšanas nolūkos.

Salaspilī tiekas 
spēcīgākie paukotāji

Sacensībās Salaspilī piedalījās 
72 paukotāji, kurus atbalstīja vai-
rāk nekā 150 līdzjutēju. Sacensību 
organizāciju un norisi novērtēt 
bija ieradušies Latvijas paukoša-
nas federācijas prezidente Ērika 
Āze un ģenerālsekretārs Jānis 
Jakubovskis. Viņi ļoti atzinīgi iztei-
cās par sacensībām.

Paukošanā ar floreti sportisti pār-
stāvēja Latvijas spēcīgākos klubus 
– BJSS “Rīdzene”, PK “Florete”, PK 
“Asmenis”, “Vingruma Klubs”, kā 
arī PK “Salaspils” un PK “Ādaži”. 
Cīņā ar zobenu startēja arī dalībnieki 
no Igaunijas SBSKD un RZPK (Rīga).

U12 grupā salaspiliešiem izde-
vās izcīnīt cienījamus rezultātus 
– 5. vieta Arsēnijam Šaškovam, 
6. vieta Mārtiņam Martinam 
Škaparam, 8. vieta Albīnai 
Šehlovai, 9. vieta Elzai Pilātei.

U14 grupā 3. vietu izcīnīja māji-
niece Eva Alvīne Ormane, 9. vietu 
– Gustavs Graudiņš, 11. vietu – 
Maksimiljans Versajs. Sacensības 
noslēdza kadeti un seniori.

Balstoties uz pasākuma pozitī-
vo pieredzi, Latvijas paukošanas 
federācija tuvākajā nākotnē atkal 
plāno rīkot sacensības mūsu spor-
ta namā.

Aizvadītas pirmās starpnovadu  
skolu sacensības peldēšanā

Sacensībām pieteicās 82 dalīb-
nieki – 41 meitene un 41 zēns no 8 
vispārizglītojošām skolām: Ķekavas 
vidusskolas, Ikšķiles vidusskolas, 
Baložu vidusskolas, Olaines 1.un 
2.vidusskolas, “Gaismas tilts 97” un 
Salaspils 1.un 2.vidusskolas.

Salaspils 2.vidusskola izcīnīja 
3.vietu 4x25m stafetē, kurā dis-
tanci veica divi zēni un divas mei-
tenes (rezultāts 1:32,21). Komandā 
startēja: Alise Lubrickaja, Diana 
Kramanova, Natans Volodins un 
Aleksejs Hess (skolotājs-trene-
ris Andrejs Latiševs). Savukārt 
Salaspils 1.vidusskola ar rezultātu 
1:35,69 izcīnīja 4.vietu. Komandas 

sastāvā: Sofija Gedjuna, Samanta 
Roziņa, Mārtiņš Razgals, Edvards 
Kristiāns Kozlovs (skolotāja-trenere 
Sindija Veinberga). Uzvaru svinēja 
Ķekavas komanda (1:27,69), pār-
spējot Ikšķili (1:28,35). 

Individuālajā vērtējumā no māji-
niecēm vislabāk veicās Sofijai 
Gedjunai no 1. vidusskolas, kura 
izcīnīja 8. vietu. Savukārt no 2. 
vidusskolas visātrākā bija 14. vie-
tas ieguvēja Oksana Stračenkova. 
Puišu konkurencē salaspiliešu vidū 
veiklākais izrādījās Aleksejs Hess no 
2. vidusskolas (8. vieta), 12. pali-
ka Edvards Kristiāns Kozlovs no 1. 
vidusskolas. 

Paldies Salaspils baseina admi-
nistrācijas darbiniekiem, glābējiem, 
sporta skolas vecāko grupu audzēk-
ņiem, treneriem par aktīvu līdz-
dalību sacensību organizēšanā un 
norisē, paldies peldēšanas skolotā-
jai-trenerei Sindijai Veinbergai par 
sacensību galvenā tiesneša uzde-
vumu veikšanu.

Paldies sporta skolotājiem, tre-
neriem un pašiem dalībniekiem. 
Prieks par aizvadīto sacensību uzrā-
dītajiem rezultātiem un uzvarām!

Ilze Krone,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece  
izglītības darbā

“Rīgavā” aizvadīti galda spēļu čempionāti 
Šehlovs, bet “Zolītē” – Staņislavs 
Šaršūns.

Kopvērtējumā jau trešo gadu 
pēc kārtas uzvarēja Andis Kušķis, 
savukārt labāko sešiniekā iekļuva 
Romāns Šehlovs, Jūlijs Heniņš, Ivars 
Dzenītis, Juris Ziediņš, Staņislavs 
Šaršūns.

Desmitais jubilejas čempionāts 
sāksies 2020. gada septembrī.

Kāršu spēle “Zolīte”
Jau 24 gadus tiek rīkotas sacensī-

bas kāršu spēlē “Zolīte”. Gada laikā 
tiekamies 20 reizes, lai izspēlētu 
dažādus turnīrus. 

Salaspils čempionāts notiek sep-
tiņos posmos, kur par uzvarētājiem 
ir kļuvuši Vera Brunovska, Jānis 
Helvigs, Fidonija Dubrovska, Māris 
Zariņš un Miks Balodis. Minētie spē-
lētāji ir uzvarējuši pa divām reizēm. 

Kopvērtējumā pirmais seši-
nieks bija šāds: Māris Zariņš, 
Guntars Tiltiņš, Miks Balodis, Ainis 
Bilinskis, Ziedonis Lazda un Fidonija 
Dubrovska. 

Salaspils komandu čempionā-
tā piedalījās astoņas komandas 

divās kārtās. Cīņas bija sīvas, tikai 
pēc papildrādītājiem par čempio-
niem kļuva “3 pliki dūži” (J.Helvigs, 
M.Zariņš, G.Tiltiņš). Otrajā vietā 
– komanda “Pule” (V.Brunovska, 
I.Vēdzele, G.Zveidris), bet godpil-
najā trešajā vietā – “Kaķene un 
divi runči” (L.Kalniņa, M.Bankavs, 
S.Skalbiņš).

Vēl papildu sacensībās par uzva-
rētājiem kļuvuši:

• Turnīrā “Jaungada balva” – 
Salvis Skalbiņš;

• “Rīgavas balva” – Olga 
Petručuka;

• “Antužāna balva” – Agris 
Drātnieks; 

• “Vasaras turnīra balva” – Salvis 
Skalbiņš;

• “Vecgada balva” – Ainis 
Bilinskis.

Ja šahā un galda spēļu pieccī-
ņā vidēji piedalās 8 dalībnieki, tad 
“Zolītē” vidēji tie ir 18 dalībnie-
ki, kuru vidū arī Rīgas, Ķekavas, 
Mārupes, Tomes, Birzgales un 
Bauskas spēlētāji. 

Ēriks Miķelsons, 
turnīru organizators

“Salaspils lauvas” uzvar Siguldā

Jau sesto gadu tiek rīkotas šādas 
sacensības, kurās jaunāko klašu 
skolēniem ir iespēja demons-
trēt un sacensties  savās pras-
mēs darbībā ar bumbu. Konkurence 
bija sīva, jo piedalījās 19 koman-

das. Gandarījums, ka 1.b klases 
komanda “Salaspils Lauvas” iegu-
va 1.vietu! Svarīgi, ka šī uzvara ir 
komandas kopdarbs, kurā parādī-
jās skolēnu savstarpējā sadarbī-

ba, atbalsts un uzmundrinājums. 
Uzvara nodrošināja tālāku dalību 
finālā, kas notiks Salaspilī.

Agita Grigorjeva, 
1.b klases audzinātāja



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 13

No janvāra SIA “Valgums-S” valdes locekles pienākumus ir sākusi pildīt jelgavniece 
Antra Alksne, kuru pēc rūpīga darba par piemērotāko kandidātu atzina konkursa 
komisija. Tā kā līdz šim A. Alksne ir vadījusi pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Jelgavas 
novada KU”, viņai ir nepieciešamā pieredze tādu kapitālsabiedrību vadīšanā, kuru 
uzdevums ir nodrošināt iedzīvotājus ar komunālajiem pakalpojumiem.  Pirms tam 
ir bijusi valdes locekle SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. Inženierzinātņu 
bakalaura grāds mašīnzinātnē ir iegūts Latvijas Lauksaimniecības universitātē. 

SIA “Valgums-S” turpmāk 
vadīs Antra Alksne

Antrai Alksnei ir nepieciešamās zināšanas, lai veik-
smīgi risinātu jautājumus, kas saistīti ar uzņēmumu 
darbības pārstrukturizēšanu,  kā arī ir pieredze ar ES 
struktūrfondu projektu realizēšanu.
Savās darba gaitās ir ne tikai vadījusi uzņēmumus, 
bet arī organizējusi darba grupu un komisiju darbu, 
piedalījusies sarežģītu inženiertehnisku risinājumu 
izstrādē, nodarbojusies ar komplicētu juridisku jautā-

jumu risināšanu. 
“Man piemīt izteikta atbildības sajūta un vēlme 
pilnveidot savas spējas. Protu racionāli plānot un 
izmantot laiku. Esmu uzņēmīga un gatava izaicinā-
jumiem,” saka jaunā “Valgums-S” valdes locekle 
Antra Alksne. 
Pašvaldība A. Alksnei novēl veiksmi un izturību, 
uzsākot savas darba gaitas jaunajā amatā!

13. februārī plkst. 19.00 “Rīgavā” gaidāma Valmieras 
teātra izrāde “Mīlestības testaments “ Vara Braslas režijā.

Gadam tuvojoties izskaņai, Pierīgas reģiona pašvaldību bibliotēku speciālisti tradicionāli 
pulcējas seminārā, kurā atskatās uz gada laikā paveikto, lepojas ar sasniegumiem, 
priecājas par kolēģu pieņemtajiem izaicinājumiem un realizētajiem projektiem.

Pērnā gada 20. decembrī Lietuvas 
galvaspilsētā Viļņā, Lietuvas Prezidenta 
pils Baltajā zālē notika koncerts 
ar simbolisku nosaukumu “Cerību 
svētki”. Tas bija noslēguma pasākums 
labdarības projektam “Atskaties…”, 
kas tapis, domājot par cilvēkiem, 
kam trūkst māju siltuma un tuvinieku 
uzmanības. Koncerts sniedz iespēju 
sajust mūzikas emocionālo ietekmi.Ar izrādi “Mīlestības 

testaments” pie mums 
viesosies valmierieši

Čehu klasiķa Pāvela Kohouta 
2003. gadā sarakstītais detektīvs ar 
nosaukumu “Eross” vēsta par kādu 
vasaras dienu Haidenreihu ģimenē, 
kad visi satiekas, lai veiktu sazvē-
restību pret pašu ģimenes galvu – 
tēvu, kurš spītīgi atsakās darīt to, 
ko no viņa sagaida. Šajā laikā viņu 
ir piemeklējusi, iespējams, skaistā-
kā slimība, kāda vien var piemek-
lēt cilvēku mūža nogalē – viņš ir 
iemīlējies…

Režisors Varis Brasla šo lugu 
iestudē ar nosaukumu “Mīlestības 
testaments”, lai pētītu mīlestības 

dažādo dabu.
Izrādes radošajā komandā arī 

scenogrāfs  Mārtiņš Vilkārsis, kostī-
mu māksliniece  Jurate Silakaktiņa, 
muzikālais noformējums Emīls 
Zilberts, video mākslinieks Gatis 
Priednieks-Melnacis.

Lomās Alise Danovska, Elīna 
Hanzena, Eduards Johansons, 
Januss Johansons, Vizma Kalme, 
Klinta Reinholde, Inese Ramute, 
Rihards Rudāks.

Biļetes var iegādāties “Rīgavas” 
kasē, “Biļešu paradīze” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

LNB Bibliotēku attīstības centra vadītāja E.Vjatere pasniedz Atzinības rakstu  
Salaspils novada bibliotēkas direktorei D.Orbidānei.                    Foto: K. Zuša

Atskaties…

“Atskaties, nenovērsies no tiem, kuriem dzīves 
gājums nav tik veiksmīgs! Nepaej garām nosku-
mušam, vientuļam, siltumu un atbalstu meklē-
jošam!  Muzicējošu bērnu sirsniņas ir  labestības 
pilnas, un viņu atskaņotā mūzika sniedz pašas 
gaišākās emocijas,” tā koncerta ievadā teica pro-
jekta idejas autore Viļņas Jaunās Viļņas mūzi-
kas skolas pedagoģe Irēna Žilinskiene. Projektā 
jau daudzu gadu garumā piedalās arī Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, dodoties ciemos 
ar koncertiem un izstādēm pie dzīves pabērniem bērnu 
namos un sociālās aprūpes centros.

Projekta 2019. gada noslēguma koncertā piedalī-
jās Lietuvas mūzikas skolu izcilākie audzēkņi, kā arī 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolas duets – Viktorija 
Tarnavska (vijole) un Aleksandrs Komka (klavie-

res). Koncertu klausījās arī Lietuvas prezidents Gitans 
Nausēda ar savu kundzi Dianu Nausedieni, kura ir šī 
projekta patronese. Pēc koncerta Lietuvas prezidents ar 
kundzi sveica mūziķus svētkos un vēlēja visiem rado-
šas veiksmes un iejūtības pilnas sirdis arī turpmāk.

Rūta Bugavičute,
Salaspils MMS direktore

Tradicionālais netradicionālā vidē

2019. gada nogalē Pierīgas bib-
liotekāru saimi uzņēma reģio-
na metodiskais un konsultatīvais 
centrs – Salaspils novada biblio-
tēka, semināru organizējot vienā 
no skaistākajām un sakoptākajām 
telpām Salaspilī – Nacionālā botā-
niskā dārza Oranžērijā. Seminārs, 
pateicoties programmai un videi, 
izvērtās svinīgs, izglītojošs un muzi-
kāls reizē, netrūka humora dzirksts, 
pārsteigumu un prieka asaru. 17 
novadu 41 publiskās bibliotēkas 
kolektīvus pārstāvēja 74 bibliote-
kāri. Semināra oficiālajā daļā bib-
liotekāru vidū ne velti tika manī-
ta Salaspils novada pašvaldības 
izpilddirektora vietniece izglītības 
jomā Inga Elksne un trīs pārstāves 
no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB). Pērn 25 gadu darba jubile-
ju atzīmēja Salaspils novada bib-
liotēkas direktore Daiga Orbidāne. 
I.Elksne apsveikumā pievērsās 
Daigas darba gaitu svarīgākajiem 
faktiem. Savukārt LNB direkto-
ra Andra Vilka parakstītu Atzinības 
rakstu par augstu profesionalitā-
ti, ieguldījumu Latvijas bibliotekāru 
kompetenču attīstībā un atzīšanā, 
mērķtiecīgu sadarbības veicināšanu 
un kvalitatīvu bibliotekāro pakal-

pojumu attīstīšanu Pierīgā Daigai 
pasniedza LNB Bibliotēku attīstī-
bas centra vadītāja Evija Vjatere. 
Atzinīgus vārdus sadarbības kon-
tekstā pauda LNB Kompetenču 
attīstības centra vadītāja Dženija 
Dzirkalne-Maļavkina

Viens no neslēpti aizkustinošāka-
jiem un emocionālākajiem brīžiem 
sekoja vēlāk. Atzinība „Gada bib-
liotekārs” ir publisks un atklāts tā 
Pierīgas reģiona bibliotekāra darba 
rezultātu novērtējums, kurš, ikdie-
nā veicot savus pienākumus un pie-
ņemot drosmīgus lēmumus, kolēģu 
vidū ir izpelnījies vislielāko ievērī-
bu. Pērn, atzīmējot 20 gadu darba 
jubileju Salaspils novada bibliotēkā, 
titulu „Gada bibliotekārs” saņēma 
Bērnu un jauniešu apkalpošanas 
nodaļas vadītāja Inita Siņica. Viņu 
sveikt bija atbraukusi LNB Bērnu 
literatūras centra vadītāja Silvija 
Tretjakova, kura Initai pasniedza 
atzinības rakstu par radošumu, ini-
ciatīvu un sekmīgu lasīšanas vei-
cināšanu bērniem un jauniešiem 
Pierīgas reģionā.

Gada noslēgumam veltītajā tik-
šanās reizē tika godināti ilggadē-
jie darbinieki – 7 bibliotekāri no 
6 novadiem, kā arī tie, kas darba 

gaitas uzsākuši nesen. Paldies par 
darbu tika pateikts kolēģei, kura 
sasniegusi pelnītas atpūtas vecu-
mu. Atzinību par iniciatīvas bagā-
tu profesionālo darbību saņēma 
Inčukalna novada bibliotēkas vadī-
tāja. Atskats uz aizejošā gada aiz-
raujošākajiem notikumiem biblio-
tēkās šoreiz tika apkopots video 
stāstā, kura autori bija paši bibliote-
kāri un viņu interpretācija par nozī-
mīgo. Semināra vidusdaļā savā eru-
dīcijā ekskursijas laikā pa Oranžēriju 
dalījās atraktīvais biologs un biblio-
tēkas sadarbības partneris Andrejs 
Svilāns. Kad krēsloja un īpašā nama 
jumta žalūzijas aizvērās, muzikā-
lu sveicienu klātesošajiem kopīgi 
veidotā koncertprogrammā veltī-
ja izcilā pianiste Agnese Egliņa un 
tenors Jānis Kurševs. Tajā skanēja 
dziesmas no Roberta Šūmaņa cikla 

„Dzejnieka mīla”, kā arī liriskas un 
nebēdnīgas melodijas no latvie-
šu komponistu pūra. Izteiksmīgi, 
azartiski, izjusti un ļoti emocionāli 
izskanēja abu mākslinieku saspēle, 

apliecinot mūziķu izcilo meistarību 
un talantu, sniedzot klausītājiem 
estētisku baudījumu.

I. Zariņa,
bibliotekāre

Salaspils talantīgie mūziķi kopā ar Lietuvas prezidentu  
un viņa kundzi.                             Foto: https://www.lrp.lt/lt



Piektdiena, 31. janvāris, 202014

“Ieklausīšanās ir labākais 
veids, kā atklāt kaut 
ko interesantu.”

P. Koelju

Ieklausoties rudens vēja svilpo-
šanā un esot Ziemassvētku gaidās, 
aizdomājāmies par latviešu tradī-
cijām kā kultūras vērtību nesējām.

Ziemas saulgriežos, kad laiks ir 
vistumšākais, latvieši pina ķistu, 
kas pēc savas būtības atgādina 
mazu kantainu saulīti, ko piesēja 
pie griestiem tā, lai tas brīvi griez-
tos, pēc kā varēja secināt, ka telpā 
ir teicama gaisa cirkulācija un izlī-
dzināts enerģijas lauks, tāpēc māji-
niekiem paredzams ilgs un laimīgs 
mūžs. Šo tradīciju nolēmām turpi-
nāt arī mēs. 

Salaspils 1. pirmsskolas bērnu-

2019. gada nogalē Salaspils veselības 
centrs aicināja mūsu iedzīvotājus uz 
pirmo veselību veicinošo  pasākumu “Esi 
zinošs, esi vesels”, kur dalībniekiem 
bija iespēja uzzināt veselīga uztura 
noslēpumus un ar uztura speciālistes 
Alīnas palīdzību pašu rokām pagatavot 
garšīgu un veselīgu našķi – trifeles. 

“Jāņtārpiņi” auž...
dārzs “Jāņtārpiņš” piedalījās nova-
da pašvaldības kultūras projektu 
konkursā, iesniedzot projekta pie-
teikumu ”Ķistu meistarklase”.

Projekts tika apstiprināts un 
iegūts finansējums izejmateriālu 
iegādei-dažādu krāsu dzijām, die-
giem, kociņiem u.c. materiāliem.

Profesionālas pedagoģes Līgas 
Mellupas vadībā bērnudārzu 
“Jāņtārpiņš” un “Saulīte” pedago-
gi un vecāki iepazinās ar latvisko 
mandalu – ķistu veidošanas tehni-
kām un katras krāsas nozīmi auša-
nas procesā.

Mēneša garumā bērnudārzu 
pedagogi apmācīja 5-7 gadīgos 
bērnus tīt un aust, kas veicināja 
senās amatu prasmes tālāknodo-
šanu. Darbs nebija grūts, bet lai-

kietilpīgs. Šajā darbnīcā apvieno-
jām ornamentu veidošanu ar mate-
mātiku, jo bija nepieciešams skai-
tīt līdzi un saredzēt arī dažādas 
ģeometriskas formas.

Prieku acīs un gandarījumu varē-
ja manīt katrā par pamanīto savu 
ķistu bērnudārza Ziemassvētku 
noformējumā.

Pašgatavotās austās manda-
las-ķisti ir un būs mums gan kā 
spēka avots, gan talismans, gan 
brīnišķīgs interjera dekors, gan ori-
ģināla dāvana.

Paldies Salaspils novada paš-
valdībai par iespēju sajust šo 
Ziemassvētku brīnumu!

Anita Terehova, 
vadītājas vietniece 
metodiskajā darbā

Izzinošas nodarbības piedāvā Veselības centrs

Fizioterapeite Lāsma nodemons-
trēja jaunajiem vecākiem mazu-
ļa tveršanas paņēmienus pēc  
Hendlinga metodes, bet skolēni 
un viņu vecāki saņēma praktis-
kus ieteikumus  stājas uzlabošanai. 
Katrs varēja  izmēģināt  līdzsvara 
taciņu un apgūt pamatvingrināju-
mus dažādām muskuļu grupām. 
Pasākuma beigās dalībnieki izbau-
dīja Veselības centra lepnumu – 
sāls istabu.

2020.gadā pasākumus “Esi 
zinošs, esi vesels” ir plānots rīkot 
katru mēnesi. Tajos  ar savām zinā-
šanām dalīsies veselības centra 
speciālisti, sniedzot arī praktiskus 
ieteikumus. 

Nākošais pasākums ir plānots 

27. febru-
ārī plkst. 
10.00  un 
ir paredzēts jaunajām un topoša-
jām māmiņām. Runāsim par mazu-
ļa gaidīšanas laiku, zīdaiņa pirmo 
dzīves gadiņu un māmiņas labsa-
jūtu un veselību.  Vēlreiz aicināsim 
mūsu uztura speciālisti un fiziote-
rapeiti, kā arī būs iespēja izbaudīt 
sāls istabas burvību. 

Pieteikšanās Salaspils veselības 
centra rehabilitācijas nodaļas reģis-
tratūrā pa tālruni 27044808 vai uz 
e-pastu: pasakums@salaspilsvc.lv. 
Dalība pasākumos ir bezmaksas!

Ļoti priecāsimies par Salaspils 
iedzīvotāju ieteikumiem, kuras 
jomas vai speciālisti ir aktuā-

li un ar kuriem vēlaties tikties 
un saņemt padomus.  Ieteikumus 
lūdzam sūtīt uz e-pastu pasa-
kums@salaspilsvc.lv.

Centra jaunumi. Februārī  pie-
ņemšanu uzsāk infektoloģe, hepa-
toloģe Gunita Saulīte, smilšu tera-
peite Zigrīda Lukša, no bērna kop-
šanas atvaļinājuma atgriežas kar-
diloloģe Svetlana Putne. Sadarbībā 
ar pašvaldību ESF projekta ietvaros 
piedāvāsim bezmaksas peldēšanas 
nodarbības bērniem vecumā no 6 
mēnešiem līdz 4 gadiem sertificētu 
fizioterapeitu vadībā.

Gaidām jūs Salaspils veselības centrā!

SIA “Salaspils veselības centrs” ESF projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Salaspils novadā Nr.9.2.4.2/16/I/026” ietvaros aicina pieteikties uz bezmaksas 
nodarbībām Salaspils baseinā. Sertificētu fizioterapeitu vadībā ir pieejamas septiņas 
bezmaksas nodarbības šādām vecuma grupām (kopā ar vienu no vecākiem): 

Aicina dažāda vecuma bērnus 
uz peldēšanas nodarbībām

• Zīdaiņi vecumā no 6-12 
mēnešiem;

• Mazuļi no 1-2 gadiem;
• Bērni no 3-4 gadiem.
Vietu skaits ir ierobežots, iepriek-

šējs pieraksts un apmeklējums obli-
gāts. Lai uzzinātu nodarbību norises 
laikus un pierakstītos, lūdzam zva-
nīt vai sūtīt sms uz tālr. 26656678, 
norādot bērna vārdu, uzvārdu, tāl-
runi un e-pastu. Papildu informācija 
atrodama arī SIA “Salaspils veselības 
centrs” mājas lapā www.salaspilsvc.
lv  vai facebook profilā. 

Sporta klubs “Vētra”  ESF pro-
jekta “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Salaspils 
novadā Nr.9.2.4.2/16/I/026” ietva-

ros aicina bērnus uz peldēšanas 
nodarbībām sertificētu sporta spe-
ciālistu vadībā.  Uz septiņām bez-
maksas nodarbībām var pieteikties 
šādas vecuma grupas: 

• Bērni no 5-6 gadiem;
• Bērni no 7-8 gadiem;
• Bērni no 9-10 gadiem.
Vietu skaits ir ierobežots, iepriek-

šējs pieraksts un apmeklējums obli-
gāts. Lai uzzinātu nodarbību norises 
laikus un pierakstītos, lūdzam zva-
nīt vai sūtīt sms uz tālr. 29567696 
un 29501094, norādot bērna vārdu, 
uzvārdu, tālruni un e-pastu. 

Sporta skolas biedrība “Swim 
team” aicina pieteikties uz bez-
maksas nodarbībām bērnus, kuriem 

ir 11 gadi un vairāk. Nodarbības 
notiek projekta “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Salaspils novadā 
Nr.9.2.4.2/16/I/026” ietvaros sertifi-
cēta sporta speciālista vadībā. 

Vietu skaits ir ierobežots, iepriek-
šējs pieraksts un apmeklējums obli-
gāts. Lai uzzinātu nodarbību norises 
laikus un pierakstītos, lūdzam zvanīt 
vai sūtīt sms uz tālr. 29739956, norā-
dot bērna vārdu, uzvārdu, tālruni un 
e-pastu. 

ESF projekts “Veselības 
veicināšanas un slimību 

profilakses pasāku-
mi Salaspils novadā”,

 vienošanās Nr. 9.2.4.2/16/I/026

Salaspils 1. vidusskolas 8.-9. klašu puiši kopā ar treneri Valdi 
Razumovski 14.janvārī Kandavā pārstāvēja savu skolu un 
Salaspils novadu Zemgales reģiona skolēnu spēlēs basketbolā 
“Oranžā bumba”. Sacensībās vietu starp labākajiem bija 
nodrošinājušas šādas skolu komandas: Bauskas pilsētas 
pamatskola, Kandavas K.Mīlenbaha vidusskola, Tukuma Raiņa 
ģimnāzija, Jelgavas 4. vidusskola un Salaspils 1.vidusskola.

Četrās spēlēs četras uzvaras

Salaspilieši aizvadīja četras spē-
les, visās gūstot pārliecinošas uzva-
ras. Komandas sastāvā: Ritvars 
Vaivods, Ralfs Bebrišs, Gustavs 
Stirāns, Ričards Pinkulis, Toms 
Dobriks, Krišjānis Āboltiņš, Kristians 
Armanovs, Kristians Pastors un 

Aleksis Narkēvičs. Uzvara Zemgales 
reģiona sacensībās nodrošināja 
ceļazīmi tālākai dalībai valsts sko-
lēnu spartakiādes finālsacensībās. 

Ilze Krone, Salaspils  
sporta skolas direktores vietniece 

izglītības darbā



Piektdiena, 31. janvāris, 2020 15

Kas? Kur? Kad

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

  “Rīgavā”
9.02. plkst. 16.00 Filma “Pilsēta 
pie upes”. Biļetes – 5 eiro.  
13.02. plkst. 19.00 Valmieras 
Drāmas teātra viesizrāde 
“Mīlestības testaments”. 
16.02. plkst. 12.00 Muzikāla 
izrāde bērniem “Ķepu patru-
ļas aizraujošie piedzīvojumi”. 
Biļetes cena – 5 eiro.  
1.03. plkst. 16.00 Filma “Klases 
salidojums 2”. Biļetes cena – 5 
eiro.  
7.03. plkst. 18.00 SDK “Rīgava” 
sadraudzības koncerts “Deja 
spārno pavasarim”. Ieeja brīva.
13.03. plkst. 18.30 Erudīcijas 
spēle “Prāta spēles. Latvijas 
kauss 2020”. Seko līdz un reģis-
trējies mājas lapā www.pratas-
peles.lv. Ieeja brīva. 
5.04. plkst. 12.00 Mazo vokālistu 

konkurss “Salaspils Cālis 2020”. 
Sekojiet līdz www.salaspilskul-
tura.lv. Dalības maksa – 3 eiro. 
Pieteikuma anketas var saņemt 
kultūras namā 1.stāvā vai mājas 
lapā www.salaspilskultura.lv.
Biļetes uz pasākumiem varat 
iegādāties “Rīgavas” kasē vai 
www.bilesuparadize.lv. 

Rīgavas dārzā 
23.02. plkst. 13.00 Meteņu 
pasākums. Ieeja brīva.

Pie sporta nama halles 
1.03. plkst. 13.00 “Masļeņica”. 
Ieeja brīva. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā 
6.02.–29.02. Literāra izstā-
de “Neatkarības atjaunošanas 

cīņas Igaunijas un Lietuvas val-
stu vēsturē”.

Bērnu un jauniešu nodaļā 
4.02.- 3.03. Valentīndienai veltī-
ta tematiskā izstāde.
4.02.- 3.03. Droša interneta die-
nai veltīta tematiskā izstāde. 
10.02.- 14.02. Drošāka interne-
ta dienas ietvaros izglītojošas 
nodarbības skolēniem. 

Abonementā
06.02.-04.03. Literatūras izstā-
de “Attiecības un mīlestība”. 
Līdz 29.02. Salaspilieša 
Edgara Platpīra gleznu izstāde 
“Gadalaiki”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā 
3.02.-14.02. Droša interneta 
nedēļa “Drošāks internets sākas 

Salaspils sociālajā centrā
4.02. plkst. 16.00 Radošā 
nodarbība – milzu peonijas no 
kreppapīra (pievienojies, ņemot 
līdzi pacietību, darboties prieku 
un 1 rulli cietā kreppapīra rozā 
vai sārtā krāsā).
11.02. plkst. 16.00 Gleznošana 
uz auduma (līdzi jāņem vien-
krāsains T-krekls vai jebkādas 
drēbes, ko vēlas apgleznot).
13.02. plkst. 14.00 Tikšanās ar 
aktieri Kristapu Rasimu pavasa-
rīgās noskaņās.
25.02. plkst. 10.00 – 14.00 
Donoru diena.
Otrdienās plkst. 14.00 Argentīnas 
tango (bez priekšzināšanām.
Otrdienās un ceturtdie-
nās plkst.15.00 Angļu valoda 
(sarunvaloda).
Ceturtdienās plkst.10.30 
Māmiņu tikšanās un nodarbības.
Otrdienās plkst.14.00 bērni tiek 
aicināti uz kulinārijas nodarbī-
bām. Nāc, gatavosim ko garšī-
gu kopā!
Katru ceturtdienu plkst.16.00 
aicinām jauniešus uz tikšanos 
un  sarunām, kā interesanti 
pavadīt brīvo laiku.
Joprojām apskatāma Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas 
bērnu darbu izstāde.
Pirmdienās plkst. 14.00 Kolarda 
fonda atbalsta grupas tikšanās.
Trešdienās plkst. 19.00-20.30 
AA Sapulce.
Katru darba dienu plkst.14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Mēneša 1. un 3. otrdiena plkst. 
16.00-18.00 radošās darbnīcas 
pieaugušajiem.
Psihologa bezmaksas konsultā-
cijai pierakstīties var pa tālru-
ņiem 67980091; 27701165.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem. Darbs ar dabas mate-
riāliem, vitrāžas, kolāžas
14.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem.  Spēļu diena vai kuli-
nārijas nodarbības.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis. 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00-15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Sports

pirmie soļi basketbolā”.
14.02. plkst. 20.00 1. līgas 
spēle florbolā. FK “Saulkalne” 
– “Kuldīga/KNSS”. 
15.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekvondo kauss.
16.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekvondo kauss.
21.02. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais dambretes čempionāts 
sešgadniekiem.  
22.02. plkst. 11.00 Salaspils 
galda tenisa čempionāta 3. 
posms.
23.02. plkst. 9.00 Bērnu futbola 
kluba “Salaspils” turnīrs.
23.02. plkst. 19.00   Latvijas 
Telpu futbola federācijas U18 
spēle. TFK “Salaspils” – Rēzekne.
29.02. plkst. 10.00 3. atklātais 
Latvijas karatē čempionāts. 
29.02. plkst.20.00 Latvijas Telpu 
futbola federācijas virslīgas TFK 
“Salaspils” mājas spēle.

Salaspils peldbaseins
08.02. un 29.02. plkst. 8.00 
Peldēšanas seriāls ”Veselības 
sestdiena”. Iepriekšēja pieteik-
šanās, zvanot pa tālr. 23072737. 
16.02. plkst. 9.00 Peldēšanas 

sacensības “Ātrais delfīns”. 

Sporta skolā
11.02. plkst. 20.00 LBL3 mājas 
spēle basketbolā. Salaspils sporta 
skola – BJBS “Rīga/Pārdaugava”.
18.02. plkst. 20.00 LBL3 mājas 
spēle basketbolā. Salaspils 
sporta skola – BS “Tukums/TSS”. 
25.02. plkst. 20.00 LBL3 mājas 
spēle basketbolā. Salaspils 
sporta skola – BK “Jaunpils”. 

“Rīgavā”
05.02. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 2. posms. 
06.02. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, 1. posms. 
19.02. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 2. posms.
20.02. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, 2. posms
04.03. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 3. posms. 
05.03. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, 3. posms.

Remontdarbu periodā stadiona 
futbola laukums un skrejceliņi 
nav pieejami. Sekojiet aktuāla-
jai informācijai! 

ar tevi” – izstāde, testi un spēles 
bērniem, jauniešiem. 
17.02.-28.02. Tematiska izstā-
de “Sapņi ir mans kompass un 
mana patiesība”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā 

1.02.-29.02.  Tematiskā izstā-
de “Mīlestības dažādās 
izpausmes”.
11.02. Drošāka interneta 
diena – tematiskas konsultāci-
jas par drošas interneta vides 
veidošanu.

     Sporta nama hallē
1.02. plkst. 10.00 LSVS pašvaldī-
bu 57. sporta spēļu finālsacensī-
bas galda tenisā.
2.02. plkst. 13.00 Virslīgas spēle 
handbolā sievietēm.  Salaspils 
SS – LSPA.
2.02. plkst. 16.00 Latvijas Telpu 
futbola federācijas 1.līgas spēle. 
TFK “Salaspils” – “Jako”.
2.02. plkst. 18.30 Latvijas Telpu 
futbola federācijas U18 spēle. 
“Kengaroos” – Talsi.
6.02. plkst. 08.00 Jr.NBA līgas 
playoff spēles.
7.02. plkst. 08.00 Jr.NBA līgas 
playoff spēles. 
8.02. plkst. 9.00 Latvijas Frisbija 
līgas spēles.
9.02. plkst. 9.00 Latvijas Frisbija 
līga spēles.
9.02. Pierīgas sporta spēles 
dambretē.
9.02. plkst. 19.00   Latvijas 
Telpu futbola federācijas U18 
spēle. “Kengaroos” – TFK 
“Salaspils”.
12.02. plkst. 20.00 Latvijas 
Telpu futbola federācijas virslī-
gas TFK “Salaspils” mājas spēle.
14.02. plkst.  11.00 “Sportland 

Līdzjūtība

Viss aizgājis, kas 
izdzīvots nu bij,

Nu dvēselīte debesīs sev 
jaunu ligzdu vij...
/J. Jaunsudrabiņš/

“Ritenīša” kolektīvs 
izsaka līdzjūtību vadītājai, 

no māsas atvadoties.

EBSCO e-grāmatas 
bibliotēkā
Salaspils novada bibliotēkā no 2020.gada 
janvāra pieejama speciālā publisko bibliotēku 
e-grāmatu kolekcija angļu valodā. 

“eBook Public Library Collection” aptver 35 000 e-grāma-
tu nosaukumus. Kolekcija piedāvā gan POPULĀRĀKO daiļlite-
ratūru PIEAUGUŠAJIEM un JAUNIEŠIEM, gan PLAŠI IZGLĪTOJOŠU 
literatūras klāstu tādās jomās kā amatniecība, veselība un 
fitness, hobiji, medi-
cīna, pavārmāksla, 
atpūta un izklaide, 
ģimene, laulība, fol-
klora, mājsaimniecī-
ba, ģeogrāfija, tirdz-
niecība, finanses un 
sociālā un sabiedrī-
bas labklājība u.c.

Jautā bibliotekāram!



Piektdiena, 31. janvāris, 202016

“PRĀTA SPĒLES. LATVIJAS 
KAUSS” ir izklaidējošs 
erudīcijas spēļu turnīrs, kas 
norisinās dažādās Latvijas 
pilsētās visa gada garumā. 
Tā ir izzinoša komandu 
spēle, kuras norisi nosaka 
spēles dalībnieki. Jūs paši 
varēsiet izvēlēties savas 
stiprākās tēmas. Tas nozīmē, 
ka spēle var būt no viegli 
izklaidējošas līdz sarežģītai, 
un pat vislielākajam erudītam 
nāksies aizdomāties.

   Lai piedalītos: 

• izveido komandu no 
4-6 dalībniekiem;
• reģistrējies mājas lapā: 
www.prataspeles.lv. 
Seko līdz www.salaspilskultura.lv
un Facebook “Salaspils kultura”.

Pārbaudi 
zināšanas 
erudīcijas 
spēlē!

Mana sapņu zeme ir Austrālija. Tāpēc mani tik ļoti satrauca tur šobrīd notiekošie 
ugunsgrēki, kas ir par iemeslu tik daudzu dzīvnieku sugu bojāejai.

2. vidusskolas meitenes piedalās labdarības akcijā  
“Palīdzēsim Austrālijas ugunsgrēkā cietušajiem dzīvniekiem!”

Sociālajos tīklos atradu rakstu, 
kurā aicināja uz Austrāliju sūtīt adī-
tus vai tamborētus “Džoig” mai-
sus, lai palīdzētu ķenguriem, opo-
sumiem un citiem dzīvniekiem ar 
apdegumu ārstēšanu.

Informēju skolas vadību, ka ar 
skolniecēm vēlos gatavot šādus 
maisus un guvu atbalstu. Iegādājos 
dziju un sākām tamborēt. Meitenes 
ļoti atsaucīgi reaģēja uz aicinājumu. 

Vēlāk sociālajos tīklos tika publi-
cēta informācija, ka rokdarbu vei-
kals “Elīze” palīdz ar dzijas sponso-
rēšanu un maisu aizgādāšanu līdz 
Austrālijai. Uz skolu tika atgādāta 
dzija un uzsākta jaunu maisu gata-
vošana. Projektā iesaistījās direk-
tores vietniece Olga Smirnova. Par 
mūsu projektu ieinteresējās arī 
Latvijas Televīzija, kura atbrauca uz 
Salaspils 2. vidusskolu un veidoja 

sižetu par mūsu piedalīšanos labda-
rības akcijā, kuru redzēsim raidījumā 
“Aculiecinieks”.

Skolas meitenes mājturības sko-
lotājas Lilitas Znotiņas vadībā paga-
tavoja 18 maisus ķenguriem un 
citiem Austrālijas ugunsgrēkos cie-
tušajiem dzīvniekiem.

Lilita Znotiņa,
Salaspils 2. vidusskolas meiteņu 

mājturības un tehnoloģiju skolotāja 


